
I N FOR M AČ N Í  Č T R NÁC T I DE N Í K Z DA R M A  W W W. BL A NSKO.C Z  26 . ZÁŘÍ  2007   ČÍSLO 15

Svoz nebezpečných

 str. 4 str. 8
odpadů

 str. 2

7. Dny zdraví
v Blansku – program

Opravený zámek zvenku doslova září. Nyní se připravuje rekonstrukce vnitřních částí. 
  Foto: S. Mrázek

Ve školách se o prázdninách nezahálelo

Změny v systému
sociálních služeb a dávek

ŘIDIČI POZOR!ŘIDIČI POZOR!      Řidičské průkazy vydané od 1. 7. 1964 do 

31. 12. 1993 si musíte vyměnit nejpozději do konce tohoto roku.

TELEVIZE
BLANSKO

VIDEOŽURNÁL
ON-LINE

Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nalaďte si Blanenský videožurnál 
na www.blansko.cz

VAŠSTAV, s. r. o., Staňkova 18, Brno 602 00, mail: blansko@vasstav.cz, web: www.vasstav.cz

V sousedství nákupního střediska Hruška 
v Blansku vzniká nový obytný komplex, 
který nabídne 88 bytových jednotek v pestré škále 
velikostí od 1+kk (30–53 m2) do 3+kk (64–86 m2). 

Investorem a zároveň generálním dodavatelem 
projektu je společnost Vašstav, s. r. o., která se 
může pochlubit již čtyřmi realizovanými projekty.

Odbor školství, kultury, mládeže a tělo-
výchovy zajišťuje údržbu budov základních 
škol, mateřských škol a kulturních zařízení 
v majetku Města Blansko. Časově a staveb-
ně nejnáročnější akce jsou směrovány pře-
devším do  letních měsíců. Také v průběhu 
letošních prázdnin byla realizována řada akcí, 
které přispívají ke zkvalitnění materiálních 
podmínek pro činnost organizací v oblas-
ti školství, kultury a společenského života 
v našem městě.

V ZŠ Erbenově proběhla další etapa 
výměny oken (500 tis. Kč), budova má také 
nové vstupní dveře. V celé budově ZŠ Dvorské 
byla instalována strukturovaná kabeláž. V ZŠ 
T. G. M. na ul. Rodkovského proběhla sanace 
vnitřní části budovy. Opraveny byly omítky 
v suterénu v prostorách šaten. V ZŠ Salmově 

byly zrekonstruovány střešní pláště. Budovy 
ZŠ a MŠ v Dolní Lhotě byly napojeny na 
kanalizaci. Celkem bylo na údržbu základních 
škol v rozpočtu Města na rok 2007 vyčleně-
na částka 3.000.000 Kč. Jeden milion korun 
byl vyčleněn na vybavení tříd nábytkem. Dle 
požadavků jednotlivých škol byly zakoupeny 
lavice, židle a katedry.

Opravy a rekonstrukce se nevyhnuly ani 
mateřským školám. Zrekonstruováno bylo 
sociální zařízení a umývárny v budovách 
mateřské školy na ul. Rodkovského 2a, Dvor-
ská 30 a Těchově. Byly vyměněny vstupní stěny, 
část oken a dveří na MŠ Údolní, MŠ Divišova, 
MŠ Dvorská 96. Rekonstrukcí prošla kotelna 
MŠ Dvorské (400 tis. Kč). Na údržbu mateř-
ských škol byla v rozpočtu Města vyčleněna 
částka 2.100.000 Kč.  odbor ŠKOL

JAZYKOVÁ ŠKOLA LINGUA CENTRUM H.E.

inzerce
na str. 6

AKČNÍ
SLEVY

První fáze rekonstrukce zámku končí,
připravuje se další

V září byla dokončena rekonstrukce 
blanenského zámku, která byla zahájena 
v květnu 2007. Město Blansko uspělo mezi 
165 žadateli v rámci 1. výzvy, která byla 
vyhlášena 18. 5. 2005 z Finančních mecha-
nismů EHP/Norska. Tyto fondy pokrýva-

jí oblasti, které nejsou zahrnuty ve stru-
kturálních fondech. Získalo příslib dotace 
ve výši maximálně 282.839 EUR. 

Akce byla zahájena výběrovým řízením 
na dodavatele stavby počátkem roku 2007.

V ZŠ Erbenově pokračovala během prázdnin výměna oken a budova získala nové 
vstupní dveře.   Foto: S. Mrázek

První kurz pro studenty se uskuteční ve čt 18. 10. v 17 h v Dělnickém domě

Uskuteční se celkem 10 lekcí, dvě prodloužené a závěrečný ples.
Vše v prostorách Dělnického domu, Hybešova 1, Blansko.

Vyučují: manželé Míšenští a Matalovi. Hudební doprovod: DJ Pavel Borek.

Dále vám nabízíme:  Country taneční – 23. 9., 30. 9., 7. 10., vždy v 19–22 h

Taneční pro dospělé, začátečníky 14. 10., 21. 10., 28. 10., 4. 11.,
vždy v 19–22 h; 10. 11. v 18–24 h

Přihlášky na všechny kurzy, dotazy: Kulturní středisko města Blanska,
Hybešova 1, tel. 516 414 642, paní Stejskalová, e-mail: jerabek@blansko.cz.

Základní kurzy tance a společZákladní kurzy tance a společenskéenské výchovy výchovy

(pokračování na str. 4)



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 2I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO .C Z   2 6 .  Z Á Ř Í  2 0 0 7   Č Í S L O  1 5

O sobotách, nedělích a svátcích od 8.00 do 
12.00 h. Mimo výše uvedenou dobu je služba 
zajištěna na Stomatologické klinice u Svaté Anny, 
tel. ústředna 543 181 111, a to od 19.00 do 7.00 h 
ve všední dny a nepřetržitě o svátcích. 

 ŘÍJEN
 6. 10. MUDr. Miklíková
  Blansko, ZŠ Rodkovského 515 157 112
 7. 10.  MUDr. Blaťák
  Černá Hora, Zdrav. stř. 516 437 257
 13. 10. MUDr. Pokorná M. 
  Blansko, Gellhornova 9 516 412 422
 14. 10. MUDr. Pokorný M.
  Blansko, A. Dvořáka 4 516 417 621
 20. 10.  MUDr. Roth
  Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326
 21. 10.  MUDr. Semrádová
  Sloup, Zdrav. středisko 516 435 203
 27. 10.  MUDr. Řehořek
  Poliklinika BK, Sadová 33 516 488 453
 28. 10.  MUDr. Řehořek
  Poliklinika BK, Sadová 33 516 488 453

Zubní
pohotovost

1. 10., 9. 10., 22. 10. / 6.30–16.00 h
Těchov-Obůrka
ulice od domu č. 35 po domy č. 17, 17a

4. 10., 10. 10., 16. 10., 18. 10., 
25. 10. / 6.30–16.00 h
Těchov-Obůrka 
Obůrka ulice od č. 37 + 55 
po č. 49 vč. novostaveb

4. 10. / 6.30–16.00 h
Blansko
9. května – bytové domy 3, 5, 7, 9

5. 10., 11. 10., 15. 10., 17. 10., 19. 
10., 23. 10. / 6.30–16.00 h
Těchov-Obůrka
Ul. od domu č. 63 po dům č. 93 a chaty. Ul. 
od domu č. 80 po dům č. 90.

8. 10. / 6.30–16.00 h
Těchov-Obůrka 
Celá obec Obůrka

Přerušení dodávky
elektrické energie

Začala opravaZačala oprava
mostu u tunelumostu u tunelu

Od čtvrtka 20. 9. 2007 od 7.00 h. zapo-
čala částečná uzavírka silnice směrem 
k Lipůvce z důvodu provádění opravy most-
ního objektu v rámci reklamace. Ukončení 
je naplánováno na 24. 10. 2007.

Silnice II/379 (Velká Bíteš–Tišnov–
–Blansko–Vyškov), v km 38,185, tj. v místě 
mostního objektu ev. č. 379-026, v úse-
ku za křižovatkou se silnicí III/37444 ( na 
Olomučany) ve směru Lipůvka v k. ú. Oleš-
ná u Blanska bude uzavřena jen částečně 
(jeden jízdní pruh) v délce cca 80 m. 

Řidiči by měli v tomto úseku věnovat 
zvýšenou pozornost. Provoz bude v obou 
směrech řízený světelnou signalizací.
  odbor stavební úřad

VÁŠ SPECIALISTA
PRO JIŽNÍ MORAVU

Nabídněte svoji nemovitost 
k prodeji!

Vše zařídíme za Vás!Vše zařídíme za Vás!
Neplatíte provizi! Perfektní právní servis!

Odměna 1000 Kč!
 pro každého, kdo dá zaručený tip na 

prodej nemovitosti!
Mobilní telefon zdarma!
Po úspěšném prodeji pro majitele 

nemovitosti
Poradíme!

s výběrem hypotečního úvěru 

Radoslav Dvořáček DiS.
608 193 488608 193 488

Z-MODEL, spol. s r.o.,
Svitavská 500, 678 01 BLANSKO
(bývalý areál ADAST Blansko)

HLEDÁHLEDÁ

POŽADUJEME:
0 spolehlivost
0 zodpovědnost
0 samostatnost
0 flexibilitu

NABÍZÍME:
0 zajímavé platové ohodnocení
0 jednosměnný provoz
0 práci v příjemném prostředí

KONTAKT:  Ing. Jana Králová, Tel.: 516411488, Fax : 516443571,
E-mail : kralova@z-model.cz 

konstruktéra se znalostí práce v SW SolidWorks/SolidCAM
skladníka s ŘP skupiny B a praxí na vysokozdvižném vozíku

Svoz kompostovatelnéhoSvoz kompostovatelného
biologicky rozložitelného odpadubiologicky rozložitelného odpadu

Mezi kompostovatelný odpad patří např. 
ovoce, zelenina a odpady ze zahrad (listí, 
plevele atd.). NEbudou odváženy jakékoli 
části dřevin (větve, části kmenů či keřů, 
pařezy apod.)!

Žádáme občany města Blanska o uložení 
tohoto druhu odpadu do pevných igelito-

vých pytlů odpovídající nosnosti a jejich 
přistavení v níže uvedené dny svozu do 7 h 
ráno ke komunikaci. Svoz kompostovatel-
ného odpadu bude prováděn vždy v úterý 
v následujících termínech: 9. 10., 23. 10. 
a 6. 11. 2007. 

  odbor komunální údržby

Svoz nebezpečných odpadů
Upozorňujeme občany města Blanska 

a jeho městských částí na prováděný svoz 
nebezpečného odpadu, který proběhne ve 
dnech od 5. 10. do 13. 10. 2007. Dny, časy 
a trasy jsou níže uvedeny. Jde o svoz např. 
televizorů, ledniček, mrazniček, olověných 
akumulátorů, plechovek od barev, znečiš-
těných textilií, zaolejovaných fi ltrů a ole-
jů. Svoz pneumatik touto službou nebude 
zajišťován, jelikož se nejedná o nebezpeč-
ný odpad.

Žádáme občany, aby při mobilním sběru 
nebezpečných složek komunálního odpadu 
volně neodkládali odpady na stanovištích 
bez přítomnosti odborné obsluhy. Pokud 
by došlo ke zpoždění příjezdu soupravy 

zajišťující mobilní sběr nebezpečných odpa-
dů oproti stanovenému harmonogramu, 
vyčkejte jejího příjezdu. K časové prodle-
vě samozřejmě může dojít např. z důvodu 
neprůjezdnosti komunikace nebo přílišného 
zatížení na předcházejících stanovištích.

Volným odkládáním nebezpečných 
složek komunálního odpadu na k tomu 
neurčených a nezajištěných místech nebo 
v jiných dnech, než je stanoveno v harmo-
nogramu, může být ohroženo nejen životní 
prostředí, ale i zdraví spoluobčanů. Svoz 
nebezpečného odpadu je zajišťován pro 
občany města Blanska a jeho městských 
částí, kteří mají řádně uhrazen místní 
poplatek za likvidaci odpadů.

 datum:  den:  čas:  stanoviště:
 5. 10.  pátek  16.00–16.30  Husova, hotel Probe
     16.45–17.15  Hybešova, parkoviště
    17.30–18.00  Erbenova, u školy
 6. 10.  sobota  8.30 – 9.00  Hořice, u has. nádrže
     9.15–9.45  Olešná, u Horových
     10.00–10.30  Zdíkova, u kostela
     11.00–11.30  Dolní Lhota, u školy
     11.50–12.20  Horní Lhota, u hasičky
     12.45–13.15  Klepačov, kult. dům
 12. 10.  pátek  16.00–16.30  Divišova, u MŠ
     16.45–17.15  Dvorská, parkoviště nad restaurací Sever
     17.30–18.00  Zborovce, za Avaxem
 13. 10.  sobota  8.30–9.00  Češkovice, u RD
     9.15–9.45  Obůrka, u hasičky
     10.00–10.30  Těchov, u kulturního domu
     11.00–11.30  Lažánky, Márovky
     11.40–11.55  Lažánky, u hřiště

Občané města Blanska a jeho městských 
částí mohou také využívat služeb sběrného stře-
diska odpadů umístěného v Horní Lhotě v are-
álu bývalého překladiště. Toto sběrné středisko 
odpadů má provozní dobu úterý, středa, čtvrtek 
10–17 h, pátek 10–18 h a v sobotu 8–12 h.

SSO je zároveň MÍSTEM ZPĚTNÉHO 
ODBĚRU použitých elektrozařízení:

 1.  velké domácí spotřebiče (ledničky, mra-
záky, pračky, sušičky…)

 2.  malé domácí spotřebiče (vysavače, žeh-
ličky, mixéry, fritézy…)

 3.  zařízení informačních technologií a tele-
komunikační zařízení (Počítače, note-
booky, telefony, mobilní telefony ...)

 4.  spotřebitelská zařízení (video technika, 
audio technika, hudební nástroje ...)

 5.  osvětlovací zařízení (žárovky, trubicové 
a úsporné zářivky i výbojky ...)

 6.  elektrické a a elektronické nástroje 
(vrtačky, pily, zahradní technika ...)

 7.  hračky, vybavení pro volný čas a spor-
ty (el. vláčky, autíčka, počítače pro 
sport…)

  odbor komunální údržby

Oznámení

V souladu se zákonem číslo 128/2000 Sb. o obcích ve znění novel 
oznamuje Město Blansko podle § 39, odst. 1 citovaného zákona 

záměr odprodat, příp. směnit pozemky či jejich části,
a to pozemky parc.č. 2765 zastavěná plocha, nádvoří, parc.č. 812/1 orná půda, parc.č. 812/7 
orná půda, parc.č. 812/8 orná půda a parc.č. 813/2 orná půda, vše v k.ú. Blansko, ze kterých 
byly vytvořeny dosud nezapsaným geometrickým plánem číslo 3100-402/2007 ze dne 5. 6. 
2007 tyto pozemky (seřazeny od jihu na sever): 

všechny za účelem výstavby 14 řadových rodinných domů na ulici Pod Sanatorkou v Blansku, 

a to při dodržení níže uvedených podmínek:

1.  Uchazeč bude výstavbu řadových RD realizovat dle vydaného územního rozhodnutí č.j.: 
ÚR 123/2007-35399/2007/Tr ze dne 20. 7. 2007.

2.  Uchazeč uvede do užívání RD do 2 let od předání staveniště Městem, nedodrží-li uchazeč 
tuto lhůtu, bude příslušet Městu Blansko náhrada 20.000 Kč. Nedojde-li k užívání rodinného 
domu ani za dalších 6 měsíců, činí úhrada Městu Blansku dalších 10.000 Kč, a to za každé 
takto marně uplynuté, byť i započaté, šestiměsíční období.

3.  Uchazeč bude výstavbu technické infrastruktury realizovat na základě stavebních povolení 
pro příslušné stavební objekty. Vydání stavebních povolení zajistí Město Blansko. Rozsah 
vyplývá z vydaného územního rozhodnutí č.j.: ÚR 120/2007-35185/2007-SÚ/Tr ze dne 
19.7.2007. Tuto výstavbu bude uchazeč spolurealizovat odpovídající X/14-tinou s dalšími 
uchazeči, přičemž X odpovídá množství získaných parcel (např. na základě smlouvy o sdružení 
fi nančních prostředků).

4.  S uchazečem bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě, po převodu fi nancí od 
uchazeče na Město Blansko bude uzavřena kupní smlouva. 

5.  Uchazeč čestně prohlásí vzetí na vědomí skutečnosti, že geologické poměry nejsou zjišťovány 
sondami, a proto nyní nelze určit třídu těžitelnosti zeminy v prostoru budoucích rodinných 
domů a získání této informace bude plně v režii a odpovědnosti uchazeče.

6.  Uchazeč čestně prohlásí, že v případě výběru pozemku navazující na zelený průchozí pás 
bude tuto část zeleného pásu svým nákladem udržovat (sekat trávu, neznečišťovat, nebránit 
volnému průchodu).

7.  Veškeré smluvní vztahy se správci inženýrských sítí z důvodu připojení na inženýrské sítě 
projedná a uzavře uchazeč samostatně.

8.  Uchazeč čestně prohlásí, že bere na vědomí nutnost provedení hrubých terénních úprav 
svým nákladem ze stávající výškové úrovně v prostoru:
a/ bývalé zahrady – zůstává stávající
b/ v prostoru nyní stojícího objektu bývalého domu dětí 
a mládeže – vyplyne po ukončení demolice objektu.

9.  Uchazeč provede likvidaci pařezů vykácených stromů vlastním nákladem .

Průběh přijímání a hodnocení nabídek:
1.  Zveřejnění záměru prodeje pozemků bude zveřejněno po dobu více jak 8 týdnů do pondělí 

5. 11. 2007, což umožní, aby prosincové zastupitelstvo schválilo prodeje jednotlivých 
pozemků.

2.  Zářijové zastupitelstvo města stanoví minimální prodejní cenu pozemku: 1418 Kč/m2 * 

3.  Po stanovení minimální prodejní ceny bude tato informace zveřejněna a doplněna ke 
zveřejnění záměru prodeje pozemků. Zveřejnění ceny bude více jak 6 týdnů, taktéž do 
pondělí 5.11.2007.

4.  Uchazeči budou nejdříve od pondělí 1. 10. 2007 do pondělí 5. 11. 2007 do 16.00 hodin 
podávat nabídky, které budou v uzavřených obálkách ponechány do úterý 6. 11. 2007, kdy 
dojde k jejich otevření komisí, stanovenou starostkou města Blanska. Hodnotícím kritériem 
bude výše ceny za 1 m2 pozemku, v případě shody bude rozhodnuto losem.

5.  Uchazeči prvních čtrnácti nejvyšších nabídek budou postupně zváni k výběru pozemku 
a uzavírání smlouvy o budoucí kupní smlouvě.

6.  Cena za pozemek bude hrazena v jedné splátce, a to po podpisu smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě. 

7.  Cenu za pozemek uchazeč uhradí nejpozději do 90 dnů po uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě, nedojde-li k uhrazení ceny v tomto termínu, smlouva o budoucí kupní smlouvě 
pozbude platnosti, a bude osloven další z pořadníku uchazečů, seřazených dle nabídnuté 
ceny s tím, že bude akceptovat cenu pozemku danou výběrovým řízením

8.  Kupní smlouvy budou uzavírány po předání pozemku ke stavbě řadového rodinného domu 
uchazeči.

Informace: Pro ulici Pod Sanatorkou je vydáno územní rozhodnutí na výstavbu řadových rodin-
ných domů a taktéž pro technickou infrastrukturu pro tyto řadové rodinné domy.

Řadové rodinné domy jsou situovány na stávajících pozemcích parc.č.: st.2765, 812/1, 812/7, 
812/8 a 813/2 v k.ú. Blansko. Pro stavební pozemky je zpracován geometrický plán, jak je 
výše uveden, který bude podán k zápisu do katastru nemovitostí ihned po nabytí právní moci 
územního rozhodnutí.

K výše uvedenému záměru mohou zájemci zasílat své vyjádření či připomínky na adresu: 
Městský úřad Blansko, odbor investičního a územního rozvoje, nám. Svobody 3, Blansko. 
Zájemci o odprodej pozemků mohou podávat své nabídky pouze v zalepených obálkách na 
tutéž adresu s heslem „Pod Sanatorkou – NEOTVÍRAT!“ v termínu od 1. 10. 2007 do 
5. 11. 2007 nejpozději do 16.00 hodin !!

Obrazová příloha na úřední desce před radnicí.

* – doplněno redakcí

1.  Uchazeč bude výstavbu řadových RD realizovat dle vydaného územního rozhodnutí č.j.
ÚR 123/2007-35399/2007/Tr ze dne 20. 7. 2007.

2.  Uchazeč uvede do užívání RD do 2 let od předání staveniště Městem, nedodrží-li uchazeč
tuto lhůtu, bude příslušet Městu Blansko náhrada 20.000 Kč. Nedojde-li k užívání rodinného
domu ani za dalších 6 měsíců, činí úhrada Městu Blansku dalších 10.000 Kč, a to za každé
takto marně uplynuté, byť i započaté, šestiměsíční období

3.  Uchazeč bude výstavbu technické infrastruktury realizovat na základě stavebních povolen
pro příslušné stavební objekty. Vydání stavebních povolení zajistí Město Blansko. Rozsah
vyplývá z vydaného územního rozhodnutí č.j.: ÚR 120/2007-35185/2007-SÚ/Tr ze dne
19.7.2007. Tuto výstavbu bude uchazeč spolurealizovat odpovídající X/14-tinou s dalším
uchazeči, přičemž X odpovídá množství získaných parcel (např. na základě smlouvy o sdružen
fi nančních prostředků).

4.  S uchazečem bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě, po převodu fi nancí od
uchazeče na Město Blansko bude uzavřena kupní smlouva.

5.  Uchazeč čestně prohlásí vzetí na vědomí skutečnosti, že geologické poměry nejsou zjišťovány
sondami, a proto nyní nelze určit třídu těžitelnosti zeminy v prostoru budoucích rodinných
domů a získání této informace bude plně v režii a odpovědnosti uchazeče.

6.  Uchazeč čestně prohlásí, že v případě výběru pozemku navazující na zelený průchozí pá
bude tuto část zeleného pásu svým nákladem udržovat (sekat trávu, neznečišťovat, nebráni
volnému průchodu).

7.  Veškeré smluvní vztahy se správci inženýrských sítí z důvodu připojení na inženýrské sítě
projedná a uzavře uchaze

8.  Uchazeč čestně prohlásí, že bere na vědomí nutnost provedení hrubých terénních úprav
svým nákladem ze stávaj
a/ bývalé zahrady – zůst
b/ v prostoru nyní stojíc
a mládeže – vyplyne po

 Uchazeč provede likvidaci pařezů vykácených stromů vlastním nákladem .

běh přijímání a hod
veřejnění záměru prodeje pozemků bude zveřejněno po dobu více jak 8 týdnů do p

1. 2007, což umožní, aby prosincové zastupitelstvo schválilo prodeje jedno
mků.

zastupitelstvo města stanoví minimální prodejní cenu pozemku: 141

ní minimální prodejní ceny bude tato informace zveřejněn
ěru prodeje pozemků. Zveřejnění ceny bude více jak

pondělí 1 10 2007 do p

1.  Uchazeč bude výstavbu řadových RD realizovat dle vydaného územního rozhodnutí č.j.: 

2.  Uchazeč uvede do užívání RD do 2 let od předání staveniště Městem, nedodrží-li uchazeč
o 
é

3.  Uchazeč bude výstavbu technické infrastruktury realizovat na základě stavebních povolení 
h 
e 
i
í 

4.  S uchazečem bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě, po převodu fi nancí od 

5.  Uchazeč čestně prohlásí vzetí na vědomí skutečnosti, že geologické poměry nejsou zjišťovány 
h 

6.  Uchazeč čestně prohlásí, že v případě výběru pozemku navazující na zelený průchozí pás 
t 

7.  Veškeré smluvní vztahy se správci inženýrských sítí z důvodu připojení na inženýrské sítě 

8

9. 

ůb
Zveřejnění záměru prodeje pozemků bude zveřejněno po dobu více jak 8 týdnů do pon

11. 2007, což umožní, aby prosincové zastupitelstvo schválilo prodeje jednot
emk

vé zastupitelstvo města stanoví minimální prodejní cenu pozemku: 1418

vení minimální prodejní ceny bude tato informace zveřejněna a
měru prodeje pozemků. Zveřejnění ceny bude více jak 6

7

e od pondělí 1. 10. 2007 do pondě
h

1.  Uchazeč bude výstavbu řadových RD realizovat dle vydaného územního rozhodnutí č.j.:

2.  Uchazeč uvede do užívání RD do 2 let od předání staveniště Městem, nedodrží-li uchazeč
o
é

3.  Uchazeč bude výstavbu technické infrastruktury realizovat na základě stavebních povolení
h
e

mi
ní

4.  S uchazečem bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě, po převodu fi nancí od

5.  Uchazeč čestně prohlásí vzetí na vědomí skutečnosti, že geologické poměry nejsou zjišťovány
h

6.  Uchazeč čestně prohlásí, že v případě výběru pozemku navazující na zelený průchozí pás
it

7.  Veškeré smluvní vztahy se správci inženýrských sítí z důvodu připojení na inženýrské sítě

8

. 

ůb
veřejnění záměru prodeje pozemků bude zveřejněno po dobu více jak 8 týdnů do po

11. 2007, což umožní, aby prosincové zastupitelstvo schválilo prodeje jedno
mk

é zastupitelstvo města stanoví minimální prodejní cenu pozemku: 141

ní minimální prodejní ceny bude tato informace zveřejněna
měru prodeje pozemků. Zveřejnění ceny bude více jak 

d pondělí 1. 10. 2007 do pon

před
áhra

íců, činí úhrada Městu Blansku da
i započaté, šestiměsíční období.

hnické infrastruktury realizovat n
ekty. Vydání stavebních povolení z

mního rozhodnutí č.j.: ÚR 120/2007
bu bude uchazeč spolurealizovat odpoví
ovídá množství získaných parcel (např. na

ena smlouva o budoucí kupní sml
ko bude uzavřena kupní smlouva.

tí na vědomí skutečnosti, že geolo
 určit třídu těžitelnosti zeminy v p
ace bude plně v režii a odpovědno

že v případě výběru pozemku nava
su svým nákladem udržovat (sekat t

e správci inženýrských sítí z důvodu 
eč samost

í, že bere na vědomí nutnost provedení
ající výškové úrovně v
tá

cího objektu bývalého domu dětí 
o ukončení d

daci pařezů vykácených stromů vlastním n

a hodnocení nabídek:
ěru prodeje pozemků bude zveřejněno po dobu více jak 
ž umožní, aby prosincové zastupitelstvo schválilo pr

před
áhra

íců, činí úhrada Městu Blansku da
i započaté, šestiměsíční období.

hnické infrastruktury realizovat n
ekty. Vydání stavebních povolení z

mního rozhodnutí č.j.: ÚR 120/2007
bu bude uchazeč spolurealizovat odpoví
ovídá množství získaných parcel (např. na

řena smlouva o budoucí kupní sml
ko bude uzavřena kupní smlouva.

tí na vědomí skutečnosti, že geolo
e určit třídu těžitelnosti zeminy v p

mace bude plně v režii a odpovědno

že v případě výběru pozemku nava
su svým nákladem udržovat (sekat t

se správci inženýrských sítí z důvodu 
e

í, že bere na vědomí nutnost provedení 
aj
t

c
o

idaci pařezů vykácených stromů vlastním n

a hod
ěru prodeje pozemků bude zveřejněno po dobu více jak 
ž umožní, aby prosincové zastupitelstvo schválilo pro

před
áhra

íců, činí úhrada Městu Blansku da
i započaté, šestiměsíční období.

hnické infrastruktury realizovat n
ekty. Vydání stavebních povolení z

mního rozhodnutí č.j.: ÚR 120/2007
bu bude uchazeč spolurealizovat odpoví
ovídá množství získaných parcel (např. na

řena smlouva o budoucí kupní sml
ko bude uzavřena kupní smlouva.

tí na vědomí skutečnosti, že geolo
e určit třídu těžitelnosti zeminy v p

mace bude plně v režii a odpovědno

že v případě výběru pozemku nava
su svým nákladem udržovat (sekat t

se správci inženýrských sítí z důvodu 
e

í, že bere na vědomí nutnost provedení
aj
t

c
o

daci pařezů vykácených stromů vlastním n

a hod
ěru prodeje pozemků bude zveřejněno po dobu více jak 
ž umožní, aby prosincové zastupitelstvo schválilo pro

po d
vo s

o po dob
stvo sch

o po dob
lstvo sch
o po dob
lstvo sch

íce j
lilo

u více jak
válilo pr

u více jak
válilo pr

u více jak
válilo pr

řejn
tup

veřejněn
astupite
veřejněn
astupite
veřejněn
astupite

bud
ncov

ků bude z
sincové z
ků bude z
sincové z
ků bude z
sincové z

pro
mož

ru prode
umožn

ěru prode
 umožní

ěru prode
umožní

je pozem
, aby pro

poze
by p

je pozem
, aby pro
je pozem
, aby pro

l b d í k íl b d í k íl b d í k í

vídá množství získaných parcel (např. n
p p

vídá množství získaných parcel (např. n
p p

vídá množství získaných parcel (např. n

ena smlouva o budoucí kupní sm
b d ř k í l

ena smlouva o budoucí kupní sm
ko bude uzavřena kupní smlouva
ena smlouva o budoucí kupní sm
o b de a řena k pní smlo auzavřena kupní sm

domí skutečnosti, ž
řídu těžitelnosti zem
d l ě žii d

uzavřena kupní sm

domí skutečnosti, že
řídu těžitelnosti zem
d l ě žii d

uzavřena kupní sm

domí skutečnosti, že
řídu těžitelnosti zem
d l ě žii d

inženýrských sítí z
tatně.

ěd

 inženýrských sítí z
t

ěd í

inženýrských sítí z
t

ěd í

bude

na vě
určit t

b

bude 

na vě
určit t

b

bude

na vě
určit t

bce bude plně v r

e v případě výbě
u svým nákladem

ace bude plně v r

e v případě výbě
u svým nákladem

ce bude plně v r

e v případě výbě
u svým nákladem

správc
č samos

ž b

 správc
č samos

ž b

správc
č samos

ž bže bere na vědom
ící výškové úrovně

ává stávající
h bj kt bý léh

že bere na vědomí
ící výškové úrovně

á
ího objektu bývaléh

že bere na vědom
ící výškové úrovně

á
ho objekt bý aléhího objekt

ukončení 

aci pařezů

ího objekt
ukončení 

daci pařezů

ího objekt
ukončení 

aci pařezů

nutnost proveden
v prostoru:

d dětí

nutnost proveden
v

o domu dětí

nutnost proveden
v

o dom dětí

důvodu

d

důvodu

d

důvodu

d

ežii a odpovědn

ru pozemku nav
m udržovat (sekat

ežii a odpovědn

ru pozemku nav
m udržovat (sekat

ežii a odpovědn

ru pozemku nav
m udržovat (sekat

ouva

e geol
miny v

ěd

louva

e geol
miny v

ěd

ouva

e geol
miny v

ěd

nocení nabídek:nocení nabídek:nocení nabídek:

ětí 

ů vlastním 

ětí 

ů vlastním 

ětí 

ů vlastním 

u bývalého domu d
demolice objektu.

vykácených stromů

u bývalého domu d
d

vykácených stromů

u bývalého domu d
d

vykácených stromů

n
kty

ního
bude

n
kty

ního
bude

n
kty

ního
bude

t 
ní z
200
dpo

t n
ní z
200

odpo

t n
ní z
200

odpo

hr
da Měst

i ě íč

hr
da Měst

ti ě íč

hr
da Měst

ti ě íč

nfrnfrnfr

šešesšes

oz
uch
oz

uch
oz

uch

ydán
ozhod
ydán

ozhod
ydán

ozhod

fras
ání st
fras

ání st
fras

ání st

est

astru

est

astruk

est

astruk

timětiměstiměs

hhaha
odn

azeč s
odn

azeč s
odn

azeč s

stav
nutí 
stav

dnutí č
stav
nutí 

ukt
avebn

uktu
avebn

č

uktu
avebn

sí

tury 

ěsí

ktury r

ěsí

ktury 

íčníčnííčn

sps
í č.j

polur
í č.j

polur
í č.j

polur

níc
.j.: Ú
bníc

č.j.: Ú
bníc

č.j.: Ú

y re
ích po
ÚR

y re
ích po
ÚR

y re
ích po
ÚR

ealealeal
ovv

ÚR
ealizo
ÚR

ealizo
ÚR

ealizo

ov
R 12
pov

R 12
pov

R 12
vatvatvat

 dau da
í

u dau da

přepřepřepře

ců,ců, ců,ců,

e j
lo

více
álil
více ja
álilo

íce j
lilo

e ja
lo

více
álil

e j
lo

íce
lil

do
o s

po 
tvo
po do
tvo s
po do
vo s

do
o s

po 
tvo

do
o s

po 
vo

ejn
up

eře
stu
eřejn
stupi
řejn
tup
ejn
up

eře
stu

ejn
up

ře
tu

ud
ov

 bu
nco

ů bud
ncov

bud
ncov

ud
ov

ů bu
nco

ud
ov

bu
nco

oze
y p

po
by
poze
by p
poze
by p

oze
y p

po
by

oze
y p

po
by

ro
ož

u p
m

u pro
mož
pro

mož
ro
ož

u p
m

ro
ož

p
m

nové parc. č. výměra v m2

812/35 ostatní plocha 422

812/34 ostatní plocha 251

812/33 ostatní plocha 246

812/32 ostatní plocha 239

812/31 ostatní plocha 234

812/30 ostatní plocha 227

812/29 ostatní plocha 221

nové parc. č. výměra v m2

812/28 ostatní plocha 216

812/27 ostatní plocha 202

812/26 ostatní plocha 197

812/25 ostatní plocha 193

812/24 ostatní plocha 193

812/23 ostatní plocha 194

812/22 ostatní plocha 249

Celkem 3284 m2 

z usneseníz usnesení
Z usnesení ze 16. schůze
rady města ze dne 18. 9. 2007

Rada schvaluje
 – podkladové materiály pro zpracování 
střednědobého plánu rozvoje sociálních 
služeb v Jihomoravském kraji.
 – rozpočtová opatření č. RO 2007/10 a č. 
RO 2007/11 a ukládá fi nančnímu odboru 
předložit k projednání na nejbližší zasedání 
zastupitelstva města.
 – změny položkového rozpočtu č. ZPR 
2007/7.

Rada souhlasí 
 – s výpůjčkou části pozemku parc. č. 778/2 
ostatní plocha o výměře cca 10 m2  v k. ú. 
Blansko Katastrálnímu úřadu pro Jihomo-
ravský kraj, Moravské nám. 1, Brno, IČ: 
00213730, za účelem vybudování rampy 
a jejího užívání pro přístup do budovy Sei-
fertova 6, Blansko, na dobu neurčitou (část 
chodníku u budovy).

Rada doporučuje 
 – zastupitelstvu projednat a schvá-
lit výkup části pozemku parc. č. 567/77 
zahrada v k. ú. Blansko o výměře cca 150 
m2 od vlastníka tohoto pozemku za cenu, 

za kterou ho získal do vlastnictví dle kupní 
smlouvy ze dne 8. 10. 1999. 
 – zastupitelstvu projednat a schválit změ-
nu spoluvlastnického podílu Města Blan-
sko na pozemku parc. č. st. 2836 - zastavě-
ná plocha v k. ú. Blansko z 6977/8717 na 
15301/18783 bez fi nančního vyrovnávání 
(pozemek pod bytovým domem).
 – zastupitelstvu schválit odprodej části 
plochy č. 5 a č. 6 o celkové výměře cca 3.300 
m2, sestávající se z částí ploch pozemků 
parc. č. 211/2, 203, 262/11, 262/10, 262/9, 
262/8, 262/7, vše pozemky ve zjednodu-
šené evidenci - původ pozemkový katastr 
a 523/2 orná půda a 519/3 ostatní plocha, 
vše v k. ú. Horní Lhota u Blanska (průmys-
lová zóna) za cenu 450 Kč/m2 společnosti 
ATONA s. r. o., Poříčí 44, Blansko, IČO: 
262 26 413. 

Usnesení v plném znění jsou k dispozici 
na úřední desce umístěné před budo-
vou MěÚ a na internetových stránkách 
města Blanska www.blansko.cz.

INZERCE 
VE ZPRAVODAJI 

zpravodaj@blansko.cz 
516 412 155 



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 3I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO .C Z   2 6 .  Z Á Ř Í  2 0 0 7   Č Í S L O  1 5

Město Blansko

vyhlašuje výběrové řízení
na fi nanční prostředky z Fondu rozvoje bydlení

Město Blansko v zájmu zlepšení úrovně bydlení, životního prostředí a vzhledu města 
vytvořilo „Fond rozvoje bydlení města Blansko“ (FRB). Finanční prostředky fondu jsou 
určeny k poskytování účelových půjček pro rok 2008 na obnovu, opravy a modernizace 
bytového fondu.

Žadateli o půjčku z fondu mohou být fyzické a právnické osoby, které na území města 
Blanska vlastní bytové domy, rodinné domy nebo části těchto budov určené k bydlení. 
Žadatel fyzická osoba nemá peněžité závazky vůči městu po splatnosti, záznam v rejstříku 
trestů, nepodniká ve stavebnictví. Žadatel právnická osoba má sídlo v České republice, 
není v konkurzním řízení, nemá daňové nedoplatky (potvrzení od Finančního úřadu), 
nedoplatky na nemocenském pojištění zaměstnanců (potvrzení od zdravotních pojišťoven) 
a předmětem jejího podnikání není stavebnictví.

Poskytnuté fi nanční prostředky budou úročeny 3 % ročně, musí být použity ve prospěch 
těchto budov na schválený účel a uhrazeny dle smluvních podmínek, při nejdelší lhůtě 
splatnosti 5 let. Půjčka může být poskytnuta pouze do výše 50 % předpokládaných nákladů 
na stavbu. Žadatel předloží městu předpokládaný rozpočet opravy a stavební povolení, 
případně ohlášení opravy podané u stavebního úřadu (na opravy malého rozsahu, na něž 
se ohlášení nevztahuje, se úvěr neposkytuje).

Žadatel musí po ukončení stavby prokazatelně doložit použití jiných zdrojů na danou 
stavební akci ve výši minimálně 50 %. V případě, že použití půjčky bude vyšší než 50 % 
skutečných nákladů stavby, je povinen do 30 dnů od výzvy vrátit část půjčky tak, aby byl 
poměr 50 % dodržen.

Osoby, které splňují podmínky mohou získat půjčku z FRB na základě „Žádosti o půjčku“ 
a výběrového řízení, které organizuje Město Blansko. Řádně vyplněné a v termínu podané 
žádosti vyhodnotí komise jmenovaná Radou města Blansko. Žádosti, které budou neúplné 
nebo nesprávně vyplněné, nebudou zařazeny do výběrového řízení. Komise také nezařadí 
předloženou žádost do výběrového řízení, pokud není žádost v souladu se zájmy Města 
(např. odpojení od centrálního vytápění).

Město Blansko si vyhrazuje právo snížit požadovanou částku půjčky s ohledem na 
uspokojení většího počtu zájemců. O výsledku výběrového řízení budou všichni žadatelé 
vyrozuměni. S žadateli, kteří budou úspěšní ve výběrovém řízení, uzavře Město smlouvu 
o půjčce. Smlouva bude obsahovat výši půjčky, účel použití, ujednání o podpisu bianko 
směnky a ručitelského závazku.

Zájemci o účelovou půjčku z Fondu rozvoje bydlení ve městě Blansku si mohou vyzvednout 
od 24. 9. 2007 na podatelně MěÚ Blansko „Formulář žádosti o účelovou půjčku“ na opravy 
a modernizace bytového fondu. Řádně vyplněné žádosti o půjčku se všemi přílohami musí 
být odevzdány na podatelnu MěÚ Blansko do 2. 11. 2007. Předložené žádosti o půjčky 
vyhodnotí komise jmenovaná Radou města Blanska, navrhne pořadí poskytovaných půjček 
a doporučí zastupitelstvu města jejich odsouhlasení.

Podrobné informace o výběrovém řízení jsou v Obecně závazné vyhlášce č. 1/2007 
schválené zastupitelstvem města. Případné dotazy a bližší informace poskytne odbor 
fi nanční – Petr Alexa, tel. 516 775 192.

Petr Alexa
odbor fi nanční

j p y , p
vytvořilo „Fond rozvoje bydlení města Blansko“ (FRB). Finanční prostředky fondu jsou
určeny k poskytování účelových půjček pro rok 2008 na obnovu, opravy a modernizace
bytového fondu.

Žadateli o půjčku z fondu mohou být fyzické a právnické osoby, které na území města
Blanska vlastní bytové domy, rodinné domy nebo části těchto budov určené k bydlení
Žadatel fyzická osoba nemá peněžité závazky vůči městu po splatnosti, záznam v rejstříku
restů, nepodniká ve stavebnictví. Žadatel právnická osoba má sídlo v České republice

není v konkurzním řízení, nemá daňové nedoplatky (potvrzení od Finančního úřadu)
nedoplatky na nemocenském pojištění zaměstnanců (potvrzení od zdravotních pojišťoven)
a předmětem jejího podni

Poskytnuté fi nanční prostředky budou úročeny 3 % ročně, musí být použity ve prospěch
ěchto budov na schválený účel a uhrazeny dle smluvních podmínek, při nejdelší lhůtě

splatnosti 5 let. Půjčka může být poskytnuta pouze do výše 50 % předpokládaných nákladů
na stavbu. Žadatel předloží městu předpokládaný rozpočet opravy a stavební povolení
případně ohlášení opravy podané u stavebního úřadu (na opravy malého rozsahu, na něž
se ohlášení nevztahuje, se úvě

Žadatel musí po ukončení stavby prokazatelně doložit použití jiných zdrojů na danou
stavební akci ve výši minimálně 50 %. V případě, že použití půjčky bude vyšší než 50 %
skutečných nákladů stavby, je povinen do 30 dnů od výzvy vrátit část půjčky tak, aby by
poměr 50 % dodržen.

Osoby, které splňují podmínky mohou získat půjčku z FRB na základě „Žádosti o půjčku“
a výběrového řízení, které organizuje Město Blansko. Řádně vyplněné a v termínu podané
žádosti vyhodnotí komise jmenovaná Radou města Blansko. Žádosti, které budou neúplné
nebo nesprávně vyplněné, nebudou zařazeny do výběrového řízení. Komise také nezařad
předloženou žádost do výběrového řízení, pokud není žádost v souladu se zájmy Měst

např. odpojení od centrá
Město Blansko si vyhrazuje právo snížit požadovanou částku půjčky s ohledem 
pokojení většího počtu zájemců. O výsledku výběrového řízení budou všichni žada

zuměni. S žadateli, kteří budou úspěšní ve výběrovém řízení, uzavře Město sml
čce. Smlouva bude obsahovat výši půjčky, účel použití, ujednání o podpisu b

a ručitelského závazku.
i o účelovou půjčku z Fondu rozvoje bydlení ve městě Blansku si mohou 

7 na podatelně MěÚ Blansko „Formulář žádosti o účelovou půjč
ytového fondu. Řádně vyplněné žádosti o půjčku se všem

odatelnu MěÚ Blansko do 2. 11. 2007. Předlo
á Radou města Blanska, navrhne

Město Blansko v zájmu zlepšení úrovně bydlení, životního prostředí a vzhledu města
vytvořilo „Fond rozvoje bydlení města Blansko“ (FRB). Finanční prostředky fondu jsou
určeny k poskytování účelových půjček pro rok 2008 na obnovu, opravy a modernizace
b

a
Blanska vlastní bytové domy, rodinné domy nebo části těchto budov určené k bydlení.
Žadatel fyzická osoba nemá peněžité závazky vůči městu po splatnosti, záznam v rejstříku
trestů, nepodniká ve stavebnictví. Žadatel právnická osoba má sídlo v České republice,
není v konkurzním řízení, nemá daňové nedoplatky (potvrzení od Finančního úřadu),
nedoplatky na nemocenském pojištění zaměstnanců (potvrzení od zdravotních pojišťoven)
a

h
těchto budov na schválený účel a uhrazeny dle smluvních podmínek, při nejdelší lhůtě
splatnosti 5 let. Půjčka může být poskytnuta pouze do výše 50 % předpokládaných nákladů
na stavbu. Žadatel předloží městu předpokládaný rozpočet opravy a stavební povolení,
případně ohlášení opravy podané u stavebního úřadu (na opravy malého rozsahu, na něž
s

u
stavební akci ve výši minimálně 50 %. V případě, že použití půjčky bude vyšší než 50 %
skutečných nákladů stavby, je povinen do 30 dnů od výzvy vrátit část půjčky tak, aby byl
p

“
a výběrového řízení, které organizuje Město Blansko. Řádně vyplněné a v termínu podané
žádosti vyhodnotí komise jmenovaná Radou města Blansko. Žádosti, které budou neúplné
nebo nesprávně vyplněné, nebudou zařazeny do výběrového řízení. Komise také nezařadí
předloženou žádost do výběrového řízení, pokud není žádost v souladu se zájmy Města
(n

n
spokojení většího počtu zájemců. O výsledku výběrového řízení budou všichni žadate

ozuměni. S žadateli, kteří budou úspěšní ve výběrovém řízení, uzavře Město smlou
jčce. Smlouva bude obsahovat výši půjčky, účel použití, ujednání o podpisu bi

ky a
mci o účelovou půjčku z Fondu rozvoje bydlení ve městě Blansku si mohou vy

007 na podatelně MěÚ Blansko „Formulář žádosti o účelovou půjčku
e bytového fondu. Řádně vyplněné žádosti o půjčku se všemi p

podatelnu MěÚ Blansko do 2. 11. 2007. Předložen
vaná Radou města Blanska, navrhne poř

ich odsouhlasení

Město Blansko v zájmu zlepšení úrovně bydlení, životního prostředí a vzhledu města
vytvořilo „Fond rozvoje bydlení města Blansko“ (FRB). Finanční prostředky fondu jsou
určeny k poskytování účelových půjček pro rok 2008 na obnovu, opravy a modernizace
b

a
Blanska vlastní bytové domy, rodinné domy nebo části těchto budov určené k bydlení.
Žadatel fyzická osoba nemá peněžité závazky vůči městu po splatnosti, záznam v rejstříku
trestů, nepodniká ve stavebnictví. Žadatel právnická osoba má sídlo v České republice,
není v konkurzním řízení, nemá daňové nedoplatky (potvrzení od Finančního úřadu),
nedoplatky na nemocenském pojištění zaměstnanců (potvrzení od zdravotních pojišťoven)
a

h
těchto budov na schválený účel a uhrazeny dle smluvních podmínek, při nejdelší lhůtě
splatnosti 5 let. Půjčka může být poskytnuta pouze do výše 50 % předpokládaných nákladů
na stavbu. Žadatel předloží městu předpokládaný rozpočet opravy a stavební povolení,
případně ohlášení opravy podané u stavebního úřadu (na opravy malého rozsahu, na něž
s

u
stavební akci ve výši minimálně 50 %. V případě, že použití půjčky bude vyšší než 50 %
skutečných nákladů stavby, je povinen do 30 dnů od výzvy vrátit část půjčky tak, aby byl
p

“
a výběrového řízení, které organizuje Město Blansko. Řádně vyplněné a v termínu podané
žádosti vyhodnotí komise jmenovaná Radou města Blansko. Žádosti, které budou neúplné
nebo nesprávně vyplněné, nebudou zařazeny do výběrového řízení. Komise také nezařadí
předloženou žádost do výběrového řízení, pokud není žádost v souladu se zájmy Města

n
Město Blansko si vyhrazuje právo snížit požadovanou částku půjčky s ohledem n
pokojení většího počtu zájemců. O výsledku výběrového řízení budou všichni žadat
ozuměni. S žadateli, kteří budou úspěšní ve výběrovém řízení, uzavře Město smlo

čce. Smlouva bude obsahovat výši půjčky, účel použití, ujednání o podpisu b
y a 

ci o účelovou půjčku z Fondu rozvoje bydlení ve městě Blansku si mohou v
07 na podatelně MěÚ Blansko „Formulář žádosti o účelovou půjčk

bytového fondu. Řádně vyplněné žádosti o půjčku se všemi
podatelnu MěÚ Blansko do 2. 11. 2007. Předlože

ná Radou města Blanska, navrhne p
d hl

ro ro

 mohou být fyzické a právnické o
my, rodinné domy nebo části těch

peněžité závazky vůči městu po s
nictví. Žadatel právnická osoba 

nemá daňové nedoplatky (potvrz
ém pojištění zaměstnanců (potvrzení o
kání není stavebnictví.

tředky budou úročeny 3 % ročně, m
účel a uhrazeny dle smluvních p

e být poskytnuta pouze do výše 50 %
městu předpokládaný rozpoče
dané u stavebního úřadu (na op
ěr neposkytuje).
í stavby prokazatelně doložit pou

málně 50 %. V případě, že použití p
, je povinen do 30 dnů od výzvy vrá

mínky mohou získat půjčku z FRB na 
organizuje Město Blansko. Řádně vyp
jmenovaná Radou města Blansko. Žád
, nebudou zařazeny do výběrového říze
ýběrového řízení, pokud není žádost v 

álního vytáp
hrazuje právo snížit požadovanou částk

čtu zájemců. O výsledku výběrového řízení b
dateli, kteří budou úspěšní ve výběrovém řízení, uzav
a bude obsahovat výši půjčky, účel použití, ujednání
kého závazku.

ro ro

u mohou být fyzické a právnické o
my, rodinné domy nebo části těch

peněžité závazky vůči městu po s
nictví. Žadatel právnická osoba 

nemá daňové nedoplatky (potvrz
ém pojištění zaměstnanců (potvrzení o
k

tředky budou úročeny 3 % ročně, m
účel a uhrazeny dle smluvních po

e být poskytnuta pouze do výše 50 %
městu předpokládaný rozpočet
dané u stavebního úřadu (na op

vě
ní stavby prokazatelně doložit pou

málně 50 %. V případě, že použití p
y, je povinen do 30 dnů od výzvy vrá

mínky mohou získat půjčku z FRB na z
organizuje Město Blansko. Řádně vyp
jmenovaná Radou města Blansko. Žád

é, nebudou zařazeny do výběrového říze
výběrového řízení, pokud není žádost v 
á

hrazuje právo snížit požadovanou částk
čtu zájemců. O výsledku výběrového řízení b

dateli, kteří budou úspěšní ve výběrovém řízení, uzav
a bude obsahovat výši půjčky, účel použití, ujednání 
kého závazku.

ro ro

u mohou být fyzické a právnické o
my, rodinné domy nebo části těch

peněžité závazky vůči městu po s
nictví. Žadatel právnická osoba 

nemá daňové nedoplatky (potvrz
ém pojištění zaměstnanců (potvrzení o
k

tředky budou úročeny 3 % ročně, m
účel a uhrazeny dle smluvních p

e být poskytnuta pouze do výše 50 %
městu předpokládaný rozpočet
dané u stavebního úřadu (na op
ě
í stavby prokazatelně doložit pou

málně 50 %. V případě, že použití p
, je povinen do 30 dnů od výzvy vrá

mínky mohou získat půjčku z FRB na z
organizuje Město Blansko. Řádně vyp
jmenovaná Radou města Blansko. Žád
, nebudou zařazeny do výběrového říze

výběrového řízení, pokud není žádost v 
á

hrazuje právo snížit požadovanou částk
čtu zájemců. O výsledku výběrového řízení b

dateli, kteří budou úspěšní ve výběrovém řízení, uzav
a bude obsahovat výši půjčky, účel použití, ujednání 
kého závazku.

užit
ovém říz
použití, 
ovém říz
použití, 
ovém říz
použití, dná

ení, uzav
ujednán
ení, uzav
ujednán
ení, uzav
ujednán

ý
, úč

ve výběr
ky, účel 
ve výběr
ky, účel 
ve výběr
ky, účel 

p
ši p

úspěšní 
výši půjč
úspěšní 
výši půjč
úspěšní 
výši půjčude 

ateli, kte
bude ob

ého záva

ateli, kte
bude ob

ého záva

ateli, kte
bude ob

ého záva

ří budou
sahovat 
zku

hov
ří budou
sahovat 
zku

ří budou
sahovat 
zku

ředky budou úročeny 3 % ročně, mředky budou úročeny 3 % ročně, m
l h dl l h

ředky budou úročeny 3 % ročně, m

p j (p
kání není stavebnictví.

p j (p
kání není stavebnictví.

p j (p
kání není stavebnictví.

účel a uhrazeny dle smluvních p
bý k d ýš 50

účel a uhrazeny dle smluvních p
bý k d ýš 50

účel a uhrazeny dle smluvních p
bý k d ýš 50kytnuta pouze do v

předpokládaný ro
stavebního úřadu 

kytnuta pouze do v
předpokládaný roz
stavebního úřadu 

kytnuta pouze do v
předpokládaný ro
stavebního úřadu 

nen do 30 dnů od v

hou získat půjčku z
Ř

nen do 30 dnů od v

ohou získat půjčku z
Ř

nen do 30 dnů od v

hou získat půjčku z
Ř

t pos
ěstu 

ané u

t pos
ěstu 

ané u

t pos
ěstu 

ané u
r neposkytuje)
stavby prokaza

álně 50 %. V pří

r neposkytuje)
stavby prokaza

álně 50 %. V pří

r neposkytuje)
stavby prokaza

álně 50 %. V pří
je povi

mínky mo

je povi

mínky mo

je povi

mínky mo
rganizuje Město B

menovaná Radou 
nebudou zařazeny

rganizuje Město B
menovaná Radou m
nebudou zařazeny

rganizuje Město B
menovaná Radou 
nebudou zařazeny
běrového

lního vytá
razuje prá

ýběrového
lního vytá
razuje prá

běrového
lního vytá
razuje prá

Blansko. Řádně vy
města Blansko. Žá

do výběrového říz

Blansko. Řádně vy
města Blansko. Žá

do výběrového říz

Blansko. Řádně vy
města Blansko. Žá

do výběrového říz

ýzvy vr

FRB na
Ř

výzvy vr

 FRB na
Ř

výzvy vr

FRB na
Ř

telně doložit po
padě, že použití
telně doložit po
padě, že použití
telně doložit po
padě, že použití

ýše 5
zpoče
(na op

ýše 5
zpoče
(na op

ýše 5
zpoče
(na op

tu zájemců. O výsledku výběrového řízení tu zájemců. O výsledku výběrového řízení tu zájemců. O výsledku výběrového řízení 

í žádost v

anou část

í žádost v

anou část

í žádost v

anou část

řízení, pokud nen
pění).
vo snížit požadov

 řízení, pokud nen
p
vo snížit požadov

řízení, pokud nen
p
vo snížit požadov

e
ic

em
m poj

en
ic

em
m poj

e
ic

em
m poj

o 
ba
tvr

rzen

o 
ba
tvrz

rzen

o 
ba
tvrz

rzen

yzické
domy neb

yzické 
domy neb

yzické
domy neb

zá
Ž

zá
Ž

zá
Ž

do
á

do
áv

do
á

těn
da
těn
d
těn

Ža
daňo

Ža
daňo

Ža
daňo

áv
adate

áv
adate

áv
adate

vazky
l

om
vazky

t l

om
vazky

l

my nmy n
ky v
my n
k

nnn
ové

í zam
ové

ní zam
ové

ní zam

tel
vé ne

tel
vé ned

tel
vé ne

y v
l prá

d

ky v
el práv

d

y v
el práv

d

vůči 
á

e
vůči 
ávn

vůči 
á n

ebo
i m

ebo
či m
ebo

i m

měm
ed

ěstna
edo

ěstna
ed

ěstna

áv
dopla

ávn
dopla

áv
dopla

vnick
t

m
vnická

atk
vnick

at

mě
ká

mě
ká

mě
kááá

atk
nců (

atk
nců (

atk
nců (

ky (
á

tky (ky (
pot

p
pot

p
pot

ké 
ěc
ké 
ěc
ké 
ěc
ké 
ěc

o roo roo roo ro

mo
y r
mo
y r
mo
y r
mo
y r

ná
,

ed
, uz

ednáedná
u

á
, u

ednáeditu
ém 

oužitužitt
é
u itu

ý
če

ý
y, 

výb
y, úče

ý
, úč

ýb
če

vý
y,

ý
č

ý
y, pů

p
š
pěš

ýši pů
p
ši p

ěš
pů

pě
ýš pů

p
švh

bud
ahovahov

ud
va

bu
h vh

,
e u

eli, k
ude o

,
ude 

,
 o

e
u

,
e ud

Přihlaste filmy z vašich cestPřihlaste filmy z vašich cest
do soutěže Okem dobrodruhado soutěže Okem dobrodruha

Již mnoho roků prožívají spoluobčané 
Těchova závěr měsíce srpna ve znamení 
několika sportovně společenských akcí, 
které mají za úkol sdružit městskou část 
a rozloučit se s odcházejícím létem. Ne jinak 
tomu bylo i v letošním roce.

V sobotu 18. srpna proběhl již 22. roč-
ník turnaje v nohejbale trojic za účasti pěti 
družstev domácích a dvou přespolních. Jaké 
bylo pořadí, není vůbec rozhodující, důležité 
je, že si všichni účastníci ve věku od 16 do 
63 roků zahráli a přesvědčili se, že se dá 
rekreačně sportovat prakticky v každém 
věku. Večer se hodně spoluobčanů sešlo na 
sousedském posezení při harmonice.

Druhý den v neděli se sjelo do Těcho-
va celkem 6 družstev starších žáků a čtyři 
mladší, aby se utkali v hasičských dovednos-
tech v průběhu 16. ročníku o putovní pohár 
starosty SDH Těchov. Po bojích ve třech dis-
ciplínách si nakonec vítězství odvezli starší 
žáci z Kořence a mladší ze Šošůvky.

Domácím v této soutěži nevyšel požární 
útok a skončili na pátém místě, ale vše si 
vynahradili za týden, kde v Šošůvce celou 
soutěž ve starší kategorii vyhráli.

Poslední prázdninovou sobotu, která při-
padla na 1. září, se uskutečnilo již popáté v řadě 
rozloučení s prázdninami pro děti i dospělé, 
tentokrát v maškarním duchu. Tradiční skákací 

hrad, spousta her a atrakcí přilákaly téměř stov-
ku dětí, samozřejmě nejen těchovských, z toho 
28 „zamaskovaných“. Na účastníky soutěží 
čekala sladká odměna, na všechny neodmysli-
telný párek z udírny a cukrová vata, na nejzda-
řilejší masku pohádkový dort a pro dospělé byla 
připravena tombola. Pěkné odpoledne uteklo 
jako voda, stejně jako letošní prázdniny.

Všechny tři letní akce se v Těchově oprav-
du vyvedly a to nejen díky dobré připravenosti, 
ale hlavně díky krásnému počasí a velkému 
zájmu spoluobčanů, za který pořadatelé, jimiž 
byl již tradičně sbor dobrovolných hasičů 
spolu s občanskou aktivitou a rodinou Haso-
ňových, velmi děkují.   PB

V Těchově se o prázdninách nenudili

Rok s rokem se sešel a na dveře opět 
klepe termín uzávěrky fi lmové soutěže 
Okem dobrodruha, která je součástí bla-
nenského cestovatelsko-outdoorového 
a fi lmového festivalu Rajbas Outdoor 
Kotlík.

Skončily prázdniny, vrátili jsme se 
z dovolené a mnozí z nás si přivezli kro-
mě fotek také fi lmový materiál. Možná 
právě vy jste prožili něco dobrodružné-
ho, něco, nad čím se tají dech. A právě 
pro vás je určeno nové doprovodné téma 
soutěže – Už nemůžu. Na dno sil si občas 
sáhne každý. A nemusí to být zrovna top 
adrenalinový zážitek. Těšíme se, co vše 
se dá pod takový název skrýt.

Vy, co se nevejdete do tohoto žánru, 
nevěště hlavy. Záměrem soutěže Okem 
dobrodruha je dát příležitost každému. 
Soutěžní kategorie nejsou určeny, takže 
jediným omezením je tématické zamě-
ření na přírodu, cestování a outdooro-
vé sporty. Využijte možnosti představit 
své výtvory ostatním. Ty nejlepší budou 
oceněny. Soutěžní dílo nesmí být starší 
než pět let. Více se dozvíte na stránkách 
sdružení Horizont.

Pozor, uzávěrka k zaslaní fi lmů v délce 
do patnácti minut je už 23. října. Rajbas 
Outdoor Festival se letos koná od 23. do 
25. listopadu v Blansku. 

 rok

Novou bezplatnou volnočasovou akti-
vitu pro děti od 3 do 15 let nabízí občan-
ské sdružení LAVINA. Je jí dětský klub 
Ovečka. Spousta her, příběhů a povídá-
ní, různé pohybové a rukodělné aktivi-
ty, písničky a malování, to vše čeká na 
děti každý pátek od 5. října vždy v 16.00–

–17.30 h v klubovně LAVINY na ulici 
9. května 3.

Klub vedou křesťané z blanenských 
církví. Cílem je smysluplně využít volný 
čas dětí a předáváním hodnot založených 
na biblických principech přispět k pre-
venci sociálně patologických jevů.

Více na www.lavinablansko.cz.
  red

Dětský klub
Ovečka

Oznámení

Město Blansko

V souladu se zákonem číslo 128/2000 Sb. o obcích ve znění novel 

oznamuje podle § 39, odst. 1 citovaného zákona 

záměr odprodat, příp. směnit pozemky či jejich části, 

a to pozemky parc. č. 213/1, parc. č. 213/4, parc. č. 204/2, vše pozemky ve zjednodušené 
evidenci - původ pozemkový katastr a parc. č. 345 trvalý travní porost, vše v k. ú. Dolní 
Lhota o výměře cca 500 m2 za účelem výstavby rodinného domku. Minimální prodejní cena 
pozemků pro nabídky činí 400 Kč/m2. 

K výše uvedenému záměru se mohou občané vyjadřovat, případní zájemci o odprodej, 
event. směnu pozemků mohou podávat své nabídky s uvedením nabízené kupní ceny pouze 
v zalepených obálkách s heslem: „Dolní Lhota – INV – NEOTVÍRAT!“ v termínu od 
1. 10. 2007 do 5. 11. 2007 nejpozději do 16.00 hodin!! na adresu: 

Městský úřad Blansko
odbor investičního a územního rozvoje
oddělení POZEMKY
nám. Svobody 3
678 24 Blansko

K případnému prodeji, event. směně pozemků by došlo po vydání příslušného dokladu 
prokazujícího možnost výstavby rodinného domku. 
Město Blansko si vyhrazuje právo nevybrat žádného z případných zájemců.

Informace: 516 775 137, 516 775 125
Ing. Marek Štefan, vedoucí odboru investičního a územního rozvoje

Oznámení

Město Blansko

ouladu se zákonem číslo 128/2000 Sb. o obcích ve znění n

oznamuje podle § 39, odst. 1 citovaného zákona 

záměr odprodat, příp. směnit pozemky či jejich části, 

ky parc. č. 213/1, parc. č. 213/4, parc. č. 204/2, vše pozemky ve zje
původ pozemkový katastr a parc. č. 345 trvalý travní porost, vše v 
měře cca 500 m2 za účelem výstavby rodinného domku. Minimální pr

ro nabídky činí 400 Kč
vedenému záměru se mohou občané vyjadřovat, případní zájemci o

nu pozemků mohou podávat své nabídky s uvedením nabízené kupní c
ch obálkách s heslem: „Dolní Lhota – INV – NEOTVÍRAT!“ v t

7 do 5. 11. 2007 nejp a adresu:

ad Blansko
tičního a územního 

OZEMKY
dy 3
sko

mu prodeji, event. směně pozemků by došlo po vydání příslu
ožnost výstavby rodinného domku.

yhrazuje právo nevybrat žádného z případných záj

516 775 125
boru investičního a územníh

O á í

ouladu se zákonem číslo 128/2000 Sb. o obcích ve znění no

mky parc. č. 213/1, parc. č. 213/4, parc. č. 204/2, vše pozemky ve zjed
původ pozemkový katastr a parc. č. 345 trvalý travní porost, vše v k

ým o
p
uvedenému záměru se mohou občané vyjadřovat, případní zájemci o 
ěnu pozemků mohou podávat své nabídky s uvedením nabízené kupní c
ých obálkách s heslem: „Dolní Lhota – INV – NEOTVÍRAT!“ v te
7
ř
s
O
od
ns

mu prodeji, event. směně pozemků by došlo po vydání přísluš
mož

vyhrazuje právo nevybrat žádného z případných záje

7, 516
odboru investičního a územního 

O námení

ouladu se zákonem číslo 128/2000 Sb. o obcích ve znění no

mky parc. č. 213/1, parc. č. 213/4, parc. č. 204/2, vše pozemky ve zjed
původ pozemkový katastr a parc. č. 345 trvalý travní porost, vše v k
m o
p
uvedenému záměru se mohou občané vyjadřovat, případní zájemci o
nu pozemků mohou podávat své nabídky s uvedením nabízené kupní c

ých obálkách s heslem: „Dolní Lhota – INV – NEOTVÍRAT!“ v te
7
řa
st
O
od

sk

mu prodeji, event. směně pozemků by došlo po vydání příslu
ožn

yhrazuje právo nevybrat žádného z případných záje

, 516 
dboru investičního a územního

Město Bla

číslo 128/2000 Sb. o

dle § 39, odst. 1 citova

at, příp. směnit pozemky

rc. č. 213/4, parc. č. 204/2
atastr a parc. č. 345 trvalý

lem výstavby rodinného 
č/m2.
 mohou občané vyjadřova

odávat své nabídky s uvede
em: „Dolní Lhota – INV – 
později do 16.00 hod na

r

i, event. směně pozemků by došlo po vyd
výstavby rodinného domku

Město Blansko

číslo 128/2000 Sb. o

dle § 39, odst. 1 citova

at, příp. směnit pozemky

rc. č. 213/4, parc. č. 204/2
atastr a parc. č. 345 trvalý

lem výstavby rodinného 
č

e mohou občané vyjadřova
odávat své nabídky s uvede

em: „Dolní Lhota – INV – 
p a

 

i, event. směně pozemků by došlo po vyd
výstavby rodinného domku

Město Bla

číslo 128/2000 Sb. o

dle § 39, odst. 1 citova

at, příp. směnit pozemky

rc. č. 213/4, parc. č. 204/2
atastr a parc. č. 345 trvalý

lem výstavby rodinného 
č

e mohou občané vyjadřova
odávat své nabídky s uvede

em: „Dolní Lhota – INV – 
p na

i, event. směně pozemků by došlo po vyd
výstavby rodinného domku

došdošloy došloy došlo o vypo vydpo vydpo vydků mků by
k

mků by
k

mků by
k

pozě pozem
h d

ě pozem
éh d

ě pozem
éh d

eve, event
b

, event
ý b
, event
ý b

. směn
d

mě. směn
di

. směn
di

č 213/4 parc č 204/č 213/4 parc č 204/č 213/4 parc č 204/

at, příp. směnit pozemkyat, příp. směnit pozemkyat, příp. směnit pozemky

c. č. 213/4, parc. č. 204/
č 345 lý

c. č. 213/4, parc. č. 204/
t t č 345 t lý
c. č. 213/4, parc. č. 204/

č 345 lýa parc. č. 345 
výstavby rodinn
a parc. č. 345 

výstavby rodinn
a parc. č. 345 

výstavby rodinn

y
olní Lhota – I
i do 16.00 hod

y
Dolní Lhota – I

i do 16.00 hod

y
olní Lhota – I
i do 16.00 hod

str 
em v
/m2

str 
em v
/m2

str 
em v
/m2č/m2.

mohou obča
odávat své na

č/m2.
mohou obča

odávat své na

č/m2.
mohou obča

odávat své na
m: „D
ozděj
m: „D

pozděj
m: „D

pozděj

rozvojerr

NV –
din!! n
INV –
d n
INV –
d n

ané vyjadřov
bídky s uved

ané vyjadřov
bídky s uved

ané vyjadřov
bídky s uved

trva
ného
trva

ného
trva

ného

č

dle

t p

č

dle

t p

č

dle

t p

 

va

mk

 

ova

mk

 

va

mk

BlBlBl

111121212

říp
§

řípříp
39 3939

12

9

12

9

12

9

28/28/28/8/28/28/2

ppp
,

p sm
9,

p sm
,

p sm
, od, od, od

/2

odst

/2

odst

/2

odst

/200/200/200000000

mmměnměniměn
st. 1

i
dst. 1

i
st. 1

i

0

. 1 c

0

t. 1 c

0

t. 1 c

000000

it poit poit po
1 ci1 ci1 ci

ozozoz

vyo o vyo vyvyo vyo ošldodošldošošldoošldoů bkůků bků ů bkůů kůozpopozpozozpoozpoměsmsměsměměsmměsmvenevevenevevenevveev

Sdružení Ulita děkuje za chodník
Děkujeme všem lidem z Městského 

úřadu Blansko, díky nimž byl vybudo-
ván nový přístupový chodník k čajovně 
a klubu Ulita, provozované v domku na 
hřišti Gymnázia Blansko na ulici B. Něm-
cové.

Oceňujeme práci pana dlaždiče i jeho 
pomocníka, kteří původní, volně položené 
dlaždice nahradili kvalitním a širokým 
chodníkem. Dlužno dodat, že tak učini-
li doslova s nasazením vlastního zdraví. 
U hlavního vchodu se totiž během léta 
vyrojily vosy a oběma řemeslníkům uštěd-
řily několik žihadel. 

Vosy se nám nakonec podařilo vypudit 
a zájemci o kvalitní čaj nebo kulturní pro-
gram se tedy do Ulity dostanou bezpečně 
a konečně též i pohodlně. 

 za Sdružení Ulita Ludmila Macků

V první polovině měsíce října 2007 
budou občanům města Blanska, kte-
ří mají platbu rozdělenu na dvě splát-
ky (vícečlenná rodina), distribuovány 
složenky na platbu poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. Termín splatnos-
ti poplatku je do 31. 10. 2007. Občané, 
kteří využili možnosti úhrady poplatku 
formou SIPO a uvedli svoje spojové číslo 
SIPO, budou mít v říjnovém výpise tento 
poplatek uveden. 

Složenku můžete zaplatit bez poplat-
ku na pokladně Městského úřadu, nám. 
Republiky 1 v úřední dny v pondělí 
a středu v době 8–11 a 12–17 h, v úte-
rý a čtvrtek 8–14 h, pátek 8–11 h nebo 
s poplatkem na poště, jednorázovým pře-
vodem z účtu v bance nebo spořitelně.

  fi nanční odbor

Místní poplatek
za odpad

Povinná Povinná 
výměna starých výměna starých 

občanských občanských 
průkazůprůkazů

V kampani za výměnu starých řidič-
ských průkazů tak trochu zaniká jiná 
povinnost, a to výměna občanských prů-
kazů. Posledním dnem tohoto roku totiž 
skončí platnost občanských průkazů bez 
strojově čitelných údajů vydaných do 31. 
prosince 1998!

Konec platnosti se vztahuje i na 
občanské průkazy s vyznačenou plat-
ností „bez omezení“, s výjimkou občan-
ských průkazů občanů narozených před 
1. lednem 1936. Žádost o vydání občan-
ského průkazu občan předloží nejpozději 
do 30. listopadu 2007 tak, jak ukládá 
Nařízení vlády č. 612/2004 Sb. Výměna 
je bezplatná!

  odbor vnitřních věcí



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 4I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO .C Z   2 6 .  Z Á Ř Í  2 0 0 7   Č Í S L O  1 5

Letní italská škola ve Scandianu
aneb „Noi studiamo l’italiano!“

Stejně jako před dvěma lety i letos 
vyvstal ze strany našeho nejstaršího part-
nerského města italského Scandiana návrh 
uspořádat tzv. Letní italskou školu se zamě-
řením na výuku italštiny a poznávání okolí 
tohoto severoitalského města. Osloveni 
byli studenti kurzů italštiny, které v Blan-
sku probíhají. 

A mohlo se jet! Všichni účastníci se těšili 
nepoznaným zážitkům a navázání nových 
přátelství. Za Město Blansko doprovázela 
tuto skupinu Bc. Leona Barancová, která 
zajišťovala tuto cestu po organizační strán-
ce a také se postarala o předání umělecké 
litiny z  Druhé slévárny Blansko, která bude 
na podzim ve Scandianu vystavena v rámci 
gastronomického veletrhu Regustibus.

Velkým pozitivem tohoto kurzu bylo 
ubytování účastníků v rodinách. Mohli tak 
být přímo součástí každodenních zvyklos-
tí Italů – bydleli v italské rodině, večeřeli 
s nimi, trávili volný čas, a to jistě pomoh-
lo výuce italštiny nejvíce.

Účast na tomto projektu přijali také 
zájemci z dalších partnerských měst Scan-
diana – španělská Almansa a La Coruna, 
takže se mnohokrát stalo, že v hodinách 
kromě italštiny zaznívala i španělština 

a čeština. Kromě standardní výuky se 
mnohdy ze tříd ozýval smích – to nastalo 
např. tehdy, když si všechny skupiny vymě-
ňovaly navzájem tamní krkolamy a říkadla 
(obzvláště české „Strč prst skrz krk“ dělal 
mnohým nemalé problémy).

Samotná výuka jazyka byla také zají-
mavá. Probíhala většinou v dopoledních 
hodinách na základní škole druhého stupně, 
kde se střídali jednotliví učitelé ve čtyřech 
skupinách studentů. Každý bral studium 
od „jiného konce“, tudíž náplň výuky sama 
o sobě byla velice bohatá – studenti se moh-
li kromě gramatiky dozvědět také o histo-
rickém vývoji města Scandiana, o vlastním 
vzniku názvu města, o italských reáliích, 
mohli si procvičit chování v různých spo-
lečenských situacích a další.

Všichni účastníci se mohli těšit boha-
tému programu v odpoledních hodinách, 
jako např. návštěvě historického Scandiana, 
práci s hrnčířskou hlínou, návštěvě města 
Reggio Emilia, promítání italského fi lmu, 
exkurzi na hrad Torrechiara a do města 
Parmy, prohlídce mlékárny Giardina, vinné-
ho sklepa či octárny ve Scandianu. Také si 
vyzkoušeli něco z italské kuchyně a naučili 
se připravovat některé tradiční pokrmy.

Poslední den se všichni loučili písně-
mi, předávaly se diplomy účastníkům, 
pózovalo se pro poslední společné fotky 
a každý účastník odcházel plný úžasných 
zážitků a vzpomínek, s další nadějí třeba 
příští výměny.

Tento projekt byl přínosný také v tom, 
že se pracovníci zahraničních styků obou 
měst mohli domluvit na příštích akcích 
pro rozvoj partnerství Blanska a Scandi-
ana. Vyvstaly tak nové myšlenky např. na 
uspořádání další jazykové školy, kdy by 
probíhala výuka francouzštiny v Belgii, 
španělštiny ve Španělsku či angličtiny 
ve Švédsku, možnost výstavy italské-
ho fotografa Luciana Bonaciniho nebo 
sochaře Vasca Montechiho v Blansku 
nebo letních olympijských her v Itálii 
pro rok 2009... 

Toto jsou však zatím pouhé nápady 
na rozvoj a je otázkou dalších jednání, 
které z těchto akcí skutečně proběhnou. 
Osobně těmto mezinárodním výměnám 
fandím, neboť se tak svět dostane blíže 
k nám a my dále do světa.
  Bc. Leona Barancová

místopředsedkyně komise
pro zahraniční styky

Hrabě Moritz Vetter z Lilie
V loňském roce uplynulo 150 let od nar-

ození pozoruhodné osobnosti moravské 
i německé politiky, hraběte Moritze Vettera 
z Lilie. Do podvědomí blanenských občanů 
se Moritz Vetter poprvé zapsal v roce 1889, 
kdy se stal c.k. okresním hejtmanem v Bos-
kovicích. Již v červenci 1892 se mu dostalo 
velké cti, neboť ho blanenští radní jmenovali 
čestným občanem městyse Blanska. Kdo to 
byl vůbec Moritz Vetter, jehož jméno a osud 
jsou širší veřejnosti téměř neznámé?

Rod Vetterů z Lilie (von der Lilie), kte-
rý svůj původ odvozoval z vedlejší větve 
rodu Valois (s bourbonskými liliemi v er-
bu), byl usedlým na Moravě a ve Štýr-
sku. V roce 1653 byli Vetterové 
povýšeni do hraběcího stavu. 
Na Moravě Vetterům patři-
lo především panství a zá-
mek Nová Horka na Novo-
jičínsku. Moritz Vetter se 
narodil 22. srpna 1856 
v Opavě. Jeho otec Felix 
Vetter z Lilie byl význam-
ným moravským politikem. 
V roce 1884 se dokonce stal 
nejvyšším úředníkem na 
Moravě, když byl jmenován 
do funkce moravského zemské-
ho hejtmana, kterým zůstal až do 
roku 1906. Císařem Františkem Josefem I. 
mu bylo uděleno nejvyšší rakouské státní 
vyznamenání, velkokříž Řádu Leopolda.

Také Moritz Vetter pokračoval úspěšně 
v otcových šlépějích. Po absolvování práva 
nastoupil jako koncipient v pražském místo-
držitelství, sloužil také v Sušici a v Teplicích. 
V roce 1882 se dostal jako státní úředník 
na Moravu. Nejdříve působil v Uherském 
Hradišti, za další čtyři roky byl povolán na 
ministerstvo vnitra. V roce 1889 se stal c.k. 
okresním hejtmanem v Boskovicích. Jeho 
služba na boskovickém hejtmanství byla 
příkladná a svědomitá, proto také nepře-
kvapí, že se blanenští radní nerozpakova-
li udělit mu čestné občanství. Později byl 
Moritz Vetter převeden na místodržitelství 
do Brna. Nakonec však státní službu opustil 
a vrhl se na politiku.

V roce 1897 byl Moritz Vetter zvolen do 
říšské rady jako kandidát střední strany za 
moravský velkostatek. Vrcholem jeho poli-
tické kariéry v rakouském mocnářství byl 
rok 1901, kdy se stal prezidentem posla-
necké sněmovny. Byl také vyznamenán 
hodností tajného rady a v roce 1907 vel-
kokřížem řádu Františka Josefa I. V témže 
roce odstoupil Moritz Vetter z předsednic-
tva říšské rady. Mezitím také dokázal na 
vídeňské univerzitě vystudovat medicínu 
a v roce 1908 mu byl udělen titul štábní-
ho lékaře.

Po skončení 1. světové války se Moritz 
Vetter zapojil do politické činnosti 

nově vzniknuvší Českosloven-
ské republiky. Jako občan 

československého státu, 
ale německé národnos-
ti, úspěšně kandidoval 
do senátu za Deutsche 
christlich-soziale Volks-
partei (Německá křesťan-
sko-sociální strana lido-

vá). I na chodu senátu 
se Moritz Vetter aktivně 

podílel. Ve volebním období 
1920 – 1925 byl členem něko-

lika senátních výborů: branného, 
iniciativního a pro veřejné zdravot-

nictví a tělesnou výchovu. Taktéž zasedal 
ve dvou subkomitétech: 1) pro úpravu cen 
mlynářských výrobků, 2) v komisi k pro-
zkoumání cukerních cen. Moritz Vetter 
pronesl na půdě senátu několik interpela-
cí v německém jazyce, což mimochodem 
svědčí o demokratičnosti prvorepubliko-
vého československého státu. Zejména 
interpeloval kvůli penzím pro bývalé vojáky 
rakousko-uherské armády.

Po roce 1925 se Moritz Vetter stáhl 
z veřejného života, především vzhledem 
ke svému již pokročilému věku. Jeho syn 
Karel Josef padl v řadách německé armády 
v roce 1943 v bitvě u Stalingradu. Moritz 
Vetter zemřel 7. září 1945 v požehnaném 
věku 89 let v rakouském Retzu.

  Mgr. Jindřich Čeladín

Firma provedla opravu omítek z vnější 
strany zámku a nový nátěr fasády, novou 
krytinu střechy včetně výměny laťování, 
opravu ciferníků hodin, restaurátorské 
práce na kamenných prvcích, nátěr oken 
a dveří, izolace základů, výměnu a opravu 
klempířských výrobků a opravu hromosvo-
du. Celkové investiční náklady první etapy 
dosáhnou 11,5 mil. Kč.

Na tuto dokončenou první etapu bude 
navazovat právě připravovaná druhá etapa, 
na jejíž přípravu Město získalo dotaci ve 
výši 8.280 EUR ze stejného zdroje. Z této 
dotace budou hrazeny projektové práce 
na přípravu stavebních projektů a žádosti 
o dotaci, kterou chceme předložit v rámci 

3. výzvy. Předpokládaný rozsah prací bude 
cca 10 mil. Kč a bude zahrnovat pravděpo-
dobně tyto stavební práce – oprava omí-
tek v nádvoří včetně nátěrů fasády, repli-
ky dveří, nátěry dřevěných prvků, opravy 
schodišť, opravy podlah, restaurátorské 
práce, opravu kašny, kanalizace a dlažby 
v nádvoří. V plánu je i instalace plošiny 
na schodišti, aby byl zabezpečen přístup 
osobám zdravotně postiženým do prvního 
patra zámku.

Projekt „Obnova a uchování kulturní 
památky zámek Blansko 2005–2006“ je 
spolufi nancován grantem z Islandu, Lich-
tenštejnska a Norska prostřednictvím 
Finančního mechanismu EHP a fi nanč-
ního mechanismu Norska.  INV

První fáze rekonstrukce zámku končí,
připravuje se další

(pokračování ze str. 1)

Oblastní charita Blansko , Centrum „PRO“ 
Blansko, Klub Ratolest, Sladkovského 2b, 
Blansko nabízí:
Výtvarné tvoření pro maminky s dětmi od 
1 roku

Každou středu od 9 do 10.30 h. Zahájení 
od 3. 10. Zájemci, hlaste se na tel. 516 411 
400 u pí Pavly Šimkové. Tvoření povedou: 

Pavla Šimková a Mgr. Hanka Novotná.

Výtvarné tvoření pro maminky
1× za 14 dní ve středu od 18 do 20 h. Zahá-

jení ve středu 3. 10. Tvoření povedou Leona 
Fousková a Barbora Müllerová.

   klub Ratolest

Výtvarné tvoření

O výpisy z obchodního rejstříku je zájemO výpisy z obchodního rejstříku je zájem
Poskytování služby vydávání výpisů 

z obchodního rejstříku zahájil obecní 
živnostenský úřad v Blansku od 1. břez-
na 2007. O tuto službu je trvalý zájem. 
Bylo vydáno již přes 80 výpisů.

Poskytnutí této služby na obecním 
živnostenském úřadě v Blansku předsta-

vuje pro žadatele úsporu času a nákladů. 
Výpis je vydáván na počkání, správní 
poplatek je 50 Kč za každou započatou 
stranu výpisu. Vydávání výpisů využí-
vají pro svoje potřeby zejména podni-
katelé. 

 odbor obecní živnostenský úřad

Změny v systému sociálních služebZměny v systému sociálních služeb
a sociálních dávek a sociálních dávek 

Od 1. ledna letošního roku došlo k zásad-
ním změnám v systému sociálních služeb 
a sociálních dávek, a to zejména v souvis-
losti s přijetím zákona o sociálních službách 
(č. 108/2006 Sb.), zákona o životním a exis-
tenčním minimu (č. 110/2006 Sb.) a zákona 
o pomoci v hmotné nouzi (č. 111/2006 Sb.).
Zákon o sociálních službách
 •  sociální služba je činnost nebo soubor 

činností jimiž se zajišťuje pomoc osobám 
v nepříznivé sociální situaci

 •  rozsah a forma pomoci musí zachovávat 
lidskou důstojnost, musí působit na osoby 
aktivně a motivovat je k činnostem, které 
neprodlužují nebo nezhoršují jejich nepří-
znivou situaci a musí zabraňovat jejich 
sociálnímu vyloučení

 •  sociální služby se člení do tří oblastí: 
sociální poradenství, služby sociální péče 
a služby sociální intervence

 •  zákon defi nuje typy zařízení sociálních 
služeb, která se zřizují pro jejich posky-
tování

 •  zásadní změnou je registrační povinnost 
pro poskytovatele sociálních služeb a zpra-
cování vnitřních pravidel (standardů) a s tím 
související poskytování státních dotací

 •  o poskytnutí sociální služby se nerozhoduje 
ve správním řízení, ale poskytování služby 
je založeno na smluvním principu v sou-
ladu s občanským zákoníkem

 •  zákonem je uložena obcím povinnost 
zjišťovat potřeby poskytování sociál-
ních služeb na svém území a povinnost 
zajišťovat dostupnost informací o mož-
nostech a způsobech poskytování soci-
álních služeb

 •  obec může zpracovat ve spolupráci s kra-
jem, s poskytovateli sociálních služeb a za 
účasti osob, kterým jsou sociální služby 
poskytovány střednědobý plán rozvoje 
sociálních služeb

 •  Město Blansko začalo zpracovávat, ve 
spolupráci s Krajským úřadem Jihomo-
ravského kraje v Brně a za jeho fi nanční 
podpory, Komunitní plán sociálních 
služeb

 •  komunitní plánování sociálních služeb je 
v současné době ve fázi schvalování socio-
demografi cké analýzy a analyticko-popisné 
části s tím, že dopracování Komunitního 
plánu sociálních služeb se předpokládá 
do konce letošního roku, a to na období 
2008–2009

 •  novou dávkou je příspěvek na péči, který 
nahradil „zvýšení důchodu pro bezmoc-
nost“, vyplácené spolu s důchodem do 
31. 12. 2006. Tento příspěvek je poskyto-
ván osobám závislým na pomoci jiné fyzické 
osoby za účelem zajištění potřebné pomoci 
(nákup sociálních služeb), a to ve výši sta-
novené zákonem v závislosti na přiznaném 
stupni závislosti. K datu 31. 8. 2007 byl 
příspěvek na péči přiznán celkem 1 485 
osobám ve správním obvodu Městského 
úřadu Blansko, z toho je 407 oprávněných 
osob s trvalým pobytem v Blansku. 

Zákon o životním a existenčním minimu
 •  nově je stanoveno životní minimum jed-

nosložkové s tím, že nezahrnuje náklady 
spojené s bydlením

 •  náklady spojené s bydlením řeší vedle pří-
spěvku na bydlení (dávka státní sociál-

ní podpory) nová dávka v rámci systému 
hmotné nouze, a to doplatek na bydlení

 •  nově jsou částky životního minima 
odstupňovány podle pořadí osob 
v domácnosti a u nezaopatřených dětí 
ještě také podle věku

 •  zavádí se nová dolní hranice příjmů – exis-
tenční minimum

 •  hlavní využití životního a existenčního 
minima je v zákoně o pomoci v hmotné 
nouzi, kdy životní minimum plní rozhodu-
jící úlohu při posuzování hmotné nouze

Zákon o pomoci v hmotné nouzi
 •  upravuje poskytování pomoci k zajištění 

základních životních podmínek fyzickým 
osobám, které se nacházejí v hmotné nouzi, 
prostřednictvím dávek pomoci v hmotné 
nouzi

 •  v hmotné nouzi se nachází osoba zejména 
tehdy, jestliže její příjem a příjem společně 
posuzovaných osob po odečtení přiměře-
ných nákladů na bydlení nedosahuje částky 
živobytí, přičemž si nemůže tento příjem 
zvýšit vzhledem ke svému věku, zdravot-
nímu stavu nebo z jiných vážných důvodů 
vlastním přičiněním (vlastní prací, uplat-
něním nároků a pohledávek a prodejem 
nebo jiným využitím majetku)

 •  dávky sociální potřebnosti a některé účelo-
vé dávky sociální péče byly nahrazeny třemi 
novými dávkami – příspěvek na živobytí, 
doplatek na bydlení a mimořádná oka-
mžitá pomoc

 •  zákon obsahuje nástroje, které propojují 
výplatu dávek s motivačními prvky.

  odbor sociálních věcí



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 5I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO .C Z   2 6 .  Z Á Ř Í  2 0 0 7   Č Í S L O  1 5

BRNO, Strážní 7 – vchod z ul. Heršpická, tel.: 538 725 011-2 • Otevírací doba: Po - Pá 700 - 2100 hod., So - Ne 800 - 2100 hod.

…kde kvalitní zboží méně stojí!

…nejkrásnější rostliny, 
aktuálně pro podzimní sezónu

odborné poradenství 
kvalifikovanými poradci prodeje, 

nejširší výběr zahradní techniky…

Jméno: ...........................................................................

Příjmení: ........................................................................

Ulice: ..............................................................................

Město: ............................................... PSČ: ....................

Tel./ mobil: ....................................................................

E-mail: ............................................................................

Podpis: ...........................................................................

Soutěžní úkol - doplňte slogan:

K . . ž  . e  t .  . á  p . . . ř . . •

Razítko BAUHAUS:

Po vyplnění a odevzdání 
tohoto kupónu obdržíte 

pytel mulčovací kůry 
ZDARMA !!!

Účastí a předáním osobních dat 
v rámci této speciální akce souhlasím 
s jejich případným pozdějším využi-
tím v rámci dalších marketingových 
aktivit společnosti BAUHAUS k.s. po 
dobu 3 let dle zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů.

Mulčovací kůra
zdarma !!!

Pl
at

í d
o 

31
 .1

0.
 2

00
7,

 
pr

o 
1 

os
ob

u/
 n

ák
up

/ d
en

www.bauhaus.cz
www.svetkoupelen.info

� Pozemky Pod Sanatorkou
Zastupitelstvo odsouhlasilo záměr prodeje pozemků Pod Sanatorkou pro výstavbu 

řadových rodinných domů. Stanovena je minimální prodejní cena a bude vypsáno 
výběrové řízení. Ještě před samotným prodejem musí Město pozemky pro tuto výstav-
bu připravit, což znamená demolici stávajícího objektu (bývalé DDM). V součas-
nosti je vypsána nabídka pro případné zájemce na demolici a využití (viz oznámení 
na straně 2). V případě nezájmu soukromých subjektů provede a uhradí demolici 
Město samo.

� Slib nového zastupitele
Slib složil nový zastupitel, a to Ing. Eduard Vávra. V řadách ODS v zastupitelstvu 

tak nahrazuje zesnulou ředitelku Nemocnice Blansko MUDr. Ilonu Rybářovou.

� Odstoupení zájemce o pozemek v průmyslové zóně
Od zájmu vystavět provoz v průmyslové zóně Blansko-Vojánky ustoupila fi rma 

Gummi print. Uvolněný prostor byl ihned schválen pro fi rmu Atona, která plánuje 
další rozšíření.

� Oprava průtahu Lažánkami
Město připravilo podmínky pro realizaci opravy silnice Lažánkami a má příslib 

od SÚS JMK zrealizovat tuto akci pro příští rok. Dle informací z SÚS JMK jsou 
Lažánky na prvním místě.

� Prodej budovy na ul. B. Němcové
Třípatrová vila se zahradou byla schválena k prodeji prvnímu zájemci s nejvyšší 

cenovou nabídkou z celkem čtyř, a to pro MVDr. Vašíčka, MBA, za 4.400.000 Kč. 
Jednalo se o druhé výběrové řízení na prodej této nemovitosti. V prvním případě 
zájemce na prvním místě odstoupil, a proto bylo vypsáno znovu. 

� Poskytnutí účelových půjček ze SFRB
Město si mohlo ze Státního fondu rozvoje bydlení (SFRB) vzít půjčku ve výši 4 mil. 

Kč. Zájemců ale nebylo dost, proto si Město půjčilo jen cca 3 mil. Kč. Nyní navíc 
tři zájemci odstoupili, takže Městu zůstává navíc 2,5 mil. Kč. Městu se vrací i části 
půjček z minulých let, takže volných prostředků je ještě víc, přes 3 mil. Kč. 

Zájemci mohou tedy stále žádat o poskytnutí půjček. Ty jsou určeny k poskyto-
vání účelových půjček na obnovu, opravy a modernizace bytového fondu na území 
města Blanska. Žadateli o půjčku z fondu mohou být pouze fyzické a právnické osoby, 
které na území města Blanska vlastní bytové domy, rodinné domy nebo části těchto 
budov určené k bydlení a nemají peněžité závazky vůči Městu po splatnosti, záznam 
v rejstříku trestů či nepodnikají ve stavebnictví. 

� Zhodnocování volných fi nančních prostředků Města
Zastupitelstvo bylo seznámeno s průběhem zhodnocování fi nančních prostřed-

ků. Bylo konstatováno, že výše zhodnocení se nevymyká běžnému průměru. Firma 
Atlantik Kilcullen Asset Management, a.s. v současné době zhodnocuje Městu Blan-
sko prostředky ve výši 75 mil. Kč.

Střípky ze zastupitelstva

� �

Usnesení v plném znění jsou k dispozici na úřední desce umístěné před budo-
vou MěÚ a na internetových stránkách města Blanska www.blansko.cz.

Jak naložit s volným časem?Jak naložit s volným časem?
Na tuto otázku dostali odpověď všichni, 

kdo zavítali v pátek 14. září na burzu volné-
ho času do Dělnického domu. Pořadatelé 
oslovili kolem 50 subjektů, které v Blan-
sku působí. Dvacet rozličně zaměřených 
organizací tak letos poprvé představilo 
nabídku vlastních volnočasových aktivit 
pro děti i dospělé.

Byly mezi nimi zahrádkáři, Junák, Dům 
dětí a mládeže, církevní organizace, spor-
tovní kluby, turisté, Oblastní charita Blan-
sko, ale i organizace pro nevidomé a slabo-

zraké. Zájemci tedy měli z čeho vybírat.
Nejviditelněji se prezentovaly mládež-

nické organizace Junák, TK Tuláci, a to 
expozicí už před vstupem do sálu, kde měly 
postavené stany, pro děti autodráhu a ven-
ku před Dělnickým domem ještě v průběhu 
dne vyrostlo velké tee-pee. Širokou nabídku 
kroužků prezentoval Dům dětí a mládeže 
(DDM), jenž byl také hlavním pořadatelem 
a zaštiťoval celou akci. 

„Nápad uspořádat burzu vznikl koncem 
loňského roku v Komisi mládeže při Radě 

města Blanska po vyhodnocení ankety, v níž 
občané občané požadovali více informaci 
o možnostech trávení volného času,“ objas-
nila vznik nové tradice ředitelka Domu dětí 
a mládeže Blanka Kostková. 

Akce se bude konat vždy v září, bude-li 
zájem organizací a veřejnosti, tak i ve vět-
ších prostorách než letos. Umožní získat 
přehled aktivit v Blansku nejen občanům, 
ale i navázat kontakty a případnou spo-
lupráci mezi jednotlivými vystavujícími 
organizacemi.  Stanislav Mrázek

Autodráha, stany, tee-pee, nástěnka s programem a mnoho dalšího představili skauti před vchodem na burzu   Foto: S. Mrázek



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 6I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO .C Z   2 6 .  Z Á Ř Í  2 0 0 7   Č Í S L O  1 5

kulturní a sportovní pozvánkykulturní a sportovní pozvánky
VýstavyVýstavy

do 7. 10., dřevěný kostelík
Podkarpatská Rus –
Tomečkova země zaslíbená
Výběr z výstavy fotografi í Rudolfa Štursy. 
Fotografi e zachycují lidové stavby, pří-
rodu a život Podkarpatské Rusi.  
 
6. 10. – 18. 11., Galerie města Blanska
Michal Gabriel / SOUSOŠÍ
 
6. 10. – 2. 11., muzeum
Leoš Knecht:
Fotografi e nejen z Blanenska
 
5. 10. – 28. 10., Galerie Ve Věži
JOSEF NEDOMA – KRAJINA
Patří mezi známé malíře – krajináře 
na Boskovicku. Svoji kolekci obrazů 
z Boskovic a okolí představí veřejnos-
ti na výstavě v Galerii Ve Věži. Otevře-
no ve středu, pátek a neděli od 13 do 17 
hodin. 
 
4. 10. – 2. 11., knihovna
SALON
BLANENSKÝCH FOTOGRAFŮ
Fotografi e dvaceti blanenských auto-
rů. Vystavují: Dobiášková Hana, Habeš 
Miroslav, Halamka Martin, Hejč Antonín, 
Hemzal Svatoslav, Hlaváček Bohumil, 
Hodalová Zdenka, Hruška Bohumil, Jan-
čík Vladimír, Knecht Leoš, Kotlán Karel, 
Koupý Michal, Král Ladislav, Matuška 
Antonín, Matyáš Miroslav, Nečas Jan, 
Novotný Bedřich, Pokorný Pavel, Špičák 
Josef, Vlach Evžen. Zahájení výstavy se 
koná ve čtvrtek 4. října v 18 h. Otevřeno 
v půjčovní době knihovny.

KinoKino
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou uvá-
děny v původním znění s českými titulky. 
Představení označená „Filmový klub“ jsou 
přístupná i nečlenům fi lmových klubů. 
 
1. 10. – 24. 10.
NEPROMÍTÁ SE
Probíhá rekonstrukce sociálního zařízení.
 
25. 10. ve 20.00 h, kino
DENNÍ HLÍDKA
Volné pokračování Noční hlídky. Antonův 
(Konstantin Chabenskij) syn Jegor (Dmit-
rij Martinov) byl v odvěkém souboji dobra 
(Dne) a zla (Noci) pomyslným jazýčkem 
na vahách. Avšak na konci Noční hlídky 
se přidal na stranu zla. Síle dne se však 
nyní podaří sehnat zachránce – kouzelnici 
Světlanu (Marija Porošinovová). Světlana 
se pomalu učí zvládat všechny své magic-
ké schopnosti a chystá se vyzvat Jegora 
na souboj. Jenže Anton Světlanu miluje 
a nepřipustí, aby se jeho dva nejmilejší 
navzájem povraždili. Vydá se tedy najít 
Křídu osudu, aby mohl přepsat Knihu 
osudu a Jegora upsat straně dobra.
 
26. 10. – 28. 10. v 17.30 h, 20.00 h
28. 10. v 15.00 h, kino
RATATOUILLE
Mistři z Pixar Animation Studios uvá-

dějí fi lm Ratatouille, nejoriginálněj-
ší komedii letošního léta o tak bizar-
ním přátelství, jaké si jen lze předsta-
vit. Hlavním hrdinou fi lmu je krysák 
Remy, který odvážně sní o tom, že se 
stane vyhlášeným kuchařem v pařížské 
pětihvězdičkové restauraci. Společně 
se zkrachovalým vynašečem kuchyň-
ských odpadků Linguinim se vydá za 
svým cílem stát se nejvyhlášenějším 
kuchařem v Paříži.
 
29. 10. v 19.30 h, kino
HRUBEŠ A MAREŠ
JSOU KAMARÁDI DO DEŠTĚ
Plus autogramiáda a beseda s Janem 
Budařem a Čestmírem Kopeckým. 
Vstupné dobrovolné. 

Další Další akceakce
1. 10. – 5. 10., knihovna
TÝDEN KNIHOVEN
Celý týden evidence nových čtenářů – 
bez ročního poplatku (jen 25 Kč za prů-
kazku), celý týden čtenářská amnestie.
 
2. 10. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. Slad-
kovského 2b
Umím odpočívat?
Povídání s psychologem Mgr. Miroslavem 
Šamalíkem o důležitosti odpočinku a rela-
xaci v rámci projektu PPZ a Dnů duševní-
ho zdraví zdravého města Blanska.
 
3. 10., knihovna
Beseda se spisovatelkou a překladatel-
kou Danielou Krolupperovou
Beseda pro děti z blanenských ZŠ.
 
3. 10. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
Večer s kotlíkem č. 110
Nejhlubší propast světa
Olda Štos bude vyprávět o anabázi spo-
jené s putováním do jeskynního systé-
mu Krubera-Voronja, který se nachází 
v abcházských horách.
 
4. 10. – 6. 10.
7. DNY ZDRAVÍ V BLANSKU
Jarmark zdraví, Den pro MŠ, Sobotní 
cvičení pro ženy. Podrobný program 
na straně 8. Pořádají: Město Blansko, 
Komise Rada Zdravého města, škola 
podporující zdraví ZŠ Salmova a rehabi-
litační oddělení Nemocnice Blansko.
 
4. 10. v 19.00 h, dřevěný kostelík
Společné modlitby křesťanů města
Na prvním místě žádám, aby se konaly 
prosby, modlitby, přímluvy, díkůvzdání 
1 Tim 2,1.
 
5. 10. v 15.00 h, klub důchodců
K tanci a poslechu hraje orchestr sou-
boru Lipka
 
5. 10. v 16.00 h, LAVINA, 9. května 3
OVEČKA
Každý pátek od 5. října 2007 v 16–

–17.30 h v klubovně LAVINA na ulici 
9. května 3 (vedle rychločistírny – hle-
dejte modrou). Bezplatná volnočasová 
aktivita pro děti od 3 do 15 let. Spousta 
her, příběhů a povídání, různé pohybové 

a rukodělné aktivity, písničky a malová-
ní... Klub vedou křesťané z blanenských 
církví. Chceme smysluplně využít volný 
čas dětí a předáváním hodnot založených 
na biblických principech přispět k pre-
venci sociálně patologických jevů.
 
5. 10. v 18.00 h, knihovna
SRDCE U KANÁLU aneb „jen si tak 
trochu schnít ...“
Recitál v podání pražských umělců Tere-
zy Boučkové a Bedřicha Ludvíka.
 
8. 10. v 17.00 h, Galerie města Blanska
Čínská medicína TIANSHI
Přednáška.
 
9. 10. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. Slad-
kovského 2b
Komunikace dětí
Beseda o vývoji řeči u dětí s logopedkou 
Mgr. Jaroslavou Bártovou.
 
10. 10. v 19.30 h, sál okresního soudu
Čachtická paní
Hudební komedie, parodie. Adaptace 
slavného příběhu. Zrcadlem, které kdysi 
patřilo Alžbětě Báthoryové, projde Erži-
ka Majorová, současná žena znuděná 
bohatstvím svého muže, do minulosti, 
kde se setká s krvavou hraběnkou. Obě si 
porozumí a začnou spolu uskutečňovat 
krvavé plány. Předprodej v Informační 
kanceláři Blanka, tel. 516 410 470 nebo 
na tel. 723 089 842.
 
11. 10. v 15.00 h, klub důchodců
K tanci a poslechu hraje Melodie
 
11. 10. v 18.30 h
Zájezd na 1. koncert do Filharmonie 
v Brně
Upozorňujeme abonenty MALÉHO 
SYMFONICKÉHO CYKLU FILHAR-
MONIE BRNO, že 1. koncert proběhne 
ve čtvrtek 11. 10. 2007. Odjezd auto-
busu v 18.30 h z náměstí Republiky 
v Blansku.
 
12. 10. v 19.00 h, Katolický dům
Co nás čeká v oblasti médií
O nezávislosti a moci médií, pravidlech 
soutěže i digitalizaci hovoří místopředse-
da Rady pro rozhlasové a televizní vysí-
lání Ing. Jiří Šenkýř.
 
12. 10. v 19.30 h, Dělnický dům
JAZZ CLUB
Jazzový večer s Jazzsextetem Tony Lauera.
 
14. 10. v 8.00 h, Kynologický klub Blan-
sko, Čertovka
Zkoušky ovladatelnosti ZOP, ZPU
Zkoušky ovladatelnosti pro majitele psů 
všech plemen dle zkušebního řádu KJ-
ČR Brno.
 
14. 10. ve 14.00 h, za Rulíškem, Zborovce
DRAKIÁDA
XII. ročník soutěže v pouštění draků 
na poli na Zborovcích (cestou nahoru 
kolem restaurace U Rulíšků). Komu drak 
dolétne nejvýš? Komu vzlétne nejrychle-
ji? Čí drak bude nejhezčí? Neschovávejte 
draky doma a přijďte s nimi! Prezence od 
13 hodin. Pořádá Klub Ratolest.

16. 10. v 8.15 h
Výlet do ZOO Vyškov
Sraz účastníků v 8.15 h na nám. Repub-
liky v Blansku naproti vodotryskům 
u Komerční banky, cena za sedadlo 
v autobuse 60 Kč,vstupné do Zoo 20 
Kč, návrat po 12. hodině. Pořádá Klub 
Ratolest.
 
19. 10. v 16.00 h, Rekreační oblast Palava
Drakiáda na přehradě Palava
Sraz u  restaurace Myslivny, soutěž o nej-
výše létajícího draka.
 
20. 10. v 15.00 h, klub důchodců
Společenské odpoledne
Program Lipka, hraje orchestr soubo-
ru Lipka.

SportSport
3. 10. v 17.00 h, hřiště Údolní
Fotbal:
FK APOS Blansko – Adamov
přípravka
 
6. 10. v 9.00 h, tělocvična obchodní akademie
Basketbal: ČKD – Lanžhot
9.00–14.00 h, ml. žákyně
 
6. 10. v 9.00 h, 11.00 h, ASK Blansko
Basketbal:
BBK ASK Blansko – Kyjov
košíková mini
 
6. 10. v 9.00 h, 11.00 h, sportovní hala 
TJ ČKD, Údolní 10
Volejbal: 
9.00 h ČKD – DDM Brno, KP ženy
11.00 h ČKD – Letovice B, KP muži
 
6. 10. v 10.00 h, 12.30 h, kuželna TJ ČKD, 
Údolní 10
Kuželky: 
10.00 h ČKD B – Jin. Hradec, III. KL muži
12.30 h ČKD B – Židenice, II. KL ženy
 
6. 10. v 11.00 h, 13.15 h, hřiště Mlýn-
ská
Fotbal:
FK APOS Blansko – Krumlov
dorost
 
6. 10. v 15.30 h, hřiště Mlýnská
Fotbal:
FK APOS Blansko – Kotvrdovice
muži B
 
6. 10. v 17.00 h, sportovní hala TJ ČKD, 
Údolní 10
Florbal: Atlas TJ ČKD – Pepino Ostrava
muži
 
6. 10. v 18.00 h, ASK Blansko
Basketbal:
ASK Blansko B – ASK Blansko C
košíková muži
 
7. 10. v 10.00 h, kuželna TJ ČKD, Údol-
ní 10
Kuželky: ČKD B – MS Brno
II. KL dorostenci

7. 10. v 10.00 h, sportovní hala TJ ČKD, 
Údolní 10
Volejbal: ČKD – Husovice
KP kadetky
 
9. 10. v 18.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
TURNAJ HAYA-GO
Druhý ročník bleskového turnaje v Go 
pro všechny příznivce strategických her. 
Čtvrthodinové partie, pokročilost sou-
peřů srovnána handicapem.
 
10. 10. v 17.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Lipovec
přípravka
 
12. 10. v 19.00 h, kuželna TJ ČKD, Údol-
ní 10
Kuželky: ČKD C – MS Brno D
JMK přebor
 
13. 10. v 9.00 h, 14.00 h, ASK Blansko
Basketbal: ASK Blansko – Husovice
košíková starší dorost
 
13. 10. v 11.00 h, 12.30 h, hřiště Údolní
Fotbal: Blansko – Rousínov
žáci A
 
13. 10. ve 12.30 h, kuželna TJ ČKD, Údol-
ní 10
Kuželky: ČKD A – Neratovice
I. KL ženy
 
13. 10. v 15.30 h, hřiště Údolní
Fotbal:
FK APOS Blansko – Boskovice
muži A
 
13. 10. v 18.00 h, sportovní hala TJ ČKD, 
Údolní 10
Basketbal: ČKD – Žďár
ženy
 
14. 10. v 10.00 h, tělocvična obchodní 
akademie
Volejbal: ČKD – Vyškov
KP kadetky
 
14. 10. v 10.00 h, sportovní hala TJ ČKD, 
Údolní 10
Basketbal: ČKD – VFU Brno
ženy
 
14. 10. v 10.00 h, 13.00 h, kuželna TJ 
ČKD, Údolní 10
Kuželky:
10.00 h ČKD – Jihlava B, I. KL dorostenci
10.00 h ČKD – Šumperk,
I. KLD dorky
13.00 h ČKD C – Židenice,
JMK přebor dorostu
 
14. 10. v 17.00 h, zimní stadion
Hokej: Blansko – Uničov
 
17. 10. v 17.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Rudice
přípravka
 
20. 10. v 9.00, 11.00 h, ASK Blansko
Basketbal:
BBK ASK Blansko – Kroměříž
košíková mini

pozvání odjinudpozvání odjinud
Jedovnice
20. 10. – 21. 10., Olšovec
Tradiční výlov rybníku Olšovce

28. 10., Jedovnice
Zájezd na muzikál Limonádový Joe
Legendární postavy kultovního českého 
fi lmu ožijí na jevišti Hudebního divadla 
Karlín. Autor – Jiří Brdečka, Pavel Kopta, 
Vratislav Blažek, Jan Rychlík, autor hudby 

– Kryštof Marek, divadelní úprava a texty 
– Adam Novák, režie – Antonín Procházka. 
Veškeré informace získáte a přihlásit se 
můžete na Úřadě městyse Jedovnice. Vyři-

zují Marie Gabrielová nebo Božena Ševčí-
ková, tel. 516 442 210 nebo 723 830 686. 

 

Rájec-Jestřebí
4. 10. v 19.30 h, obřadní síň
QUARTETTO DI GIOIA
Kristina Czajkowská – housle, Michae-
la Kovalčíková – housle, Klára Hegerová 

– viola, David Hrubý – violoncello. Program: 
A. Dvořák, V. Kalabis, L. Janáček. Vstupné: 
50 Kč.  red

� Pomaturitní studium                       

�  Studium po práci:
– od 16.00 h
– od 18.00 h

� 1× za týden, 2× za týden

� Intenzivní studium 4× za týden

� pro začátečníky 

� i pro tři stupně pokročilosti

Zápis, informace: www.linguacentrum.cz
e-mail: blansko@linguacentrum.cz, brno@linguacentrum.cz, tel.: 543 239 638, 602 570 149, 606 722 954

VÝUKA CIZÍCH JAZYKŮ V BLANSKU
NOVÝ ŠKOLNÍ ROK – ZÁPIS NYNÍ

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

zpravodaj@blansko.cz
516 412 155



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 7I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO .C Z   2 6 .  Z Á Ř Í  2 0 0 7   Č Í S L O  1 5

řádková inzerce
PODNIKATELSKÁPODNIKATELSKÁ

  ATIPO vestavěné skříně
Šatní skříně, předsíně, šatny, vše na míru. 
Tel. 602 575 333, e-mail atipo@centrum.cz

 Hledáme 2 velmi šikovné švadleny na ŽL. 
S vlastním prostorem. Nutno prům. stroje 
(můžeme dodat), tel. 608 219 479.

 Přijmeme fyzioterapeuta na plný nebo 
zkrácený pracovní úvazek a administra-
tivního pracovníka na 8 hodin týdně. Tel. 
724 161 468.

NEMOVITOSTINEMOVITOSTI
 Pronajmu garáž na ul. 9. května.10 000 Kč/

/rok. Domluva možná. Tel. 602 565 904.
 Hledám ke koupi dům v Blansku a oko-

lí. Možno i k rekonstrukci. Cena do 5 mil. 
Tel. 777 349 938.

SOUKROMÁSOUKROMÁ
 Prodám SCOOTER Kentoya FLASH 

125; provoz 08/05; najeto 6,5 tis.; modrá 
metalíza; vč. orig. kufru v barvě; spotřeba 
3 l; rychlost 80 km/h (max. 95 km/h); stačí 

řidičák A1 (výkon 5,5 kW); Brno-Blansko; 
cena 22.000 Kč. Tel. 606 720 572.
 Prodám značkový hluboký kočárek (mod-

rý), podložku do vany a těhotenské oblečení 
vel. 38–40 (lacláče, šaty). Levně, na ceně 
se dohodneme, tel. 721 660 406.

 Prodám kancelářské stoly, dýhova-
né + kontejnery, všé à 1000 Kč. Pište na:
slavista@volny.cz – pošlu fotky.

 Prodám 2 ks plyn. top. Karma 3 a 4 kW 
za 3.500/ks. Kom. sporák Mora Esper bílý 
s příklopem, jako nový. Cena 3500 Kč. El. 
peč. trouba EKZ 40 litrů za 1.500 Kč. Tel. 
739 546 113.

 Odprodám za nabídnutou cenu: italskou 
sedačku žlutou (rozkládací), stolky, skříň-
ky; ložnici světlá perleť: 2 postele, 2 skříně, 
2 noční stolky; díly kuch. linky: skříně, svět-
la, zrcadla; vybav. koupelny (chrom); dřev. 
okna s izol. dvojskly 15 ks, střešní okna 
Velux, rok stará 2 ks, dýhované a dřev. dve-
ře 6 ks, zámková dlažba cca 40 m2. Odběr 
ihned nebo dle dohody (podzim 07 – jaro 
08) Tel. 724 071 409.

 Darujeme krásnou černo-bílou kočičku. 
Pokud máte zájem, volejte tel. 737 864 113.

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

zpravodaj@blansko.cz
516 412 155

V noci na 22. září policisté na území 
celého Okresního ředitelství Blansko pro-
vedli preventivní dopravní akci zaměřenou 
na dodržování obecně platných ustanovení 
zákona o provozu na pozemních komuni-
kacích. Řidiči byli kontrolováni na 30 mís-
tech. Celkem bylo kontrolováno 239 vozi-
del. Bylo zjištěno 19 přestupků. Z toho tři 
řidiči před jízdou požili alkoholické nápoje, 
sedm vozidel bylo ve špatném technickém 
stavu, čtyři osoby nebyly připoutány pásy. 
Tři řidiči neměli u sebe řidičský průkaz. 
Jednomu řidiči hrozí trestní stíhání pro 
trestný čin ohrožení pod vlivem návyko-
vé látky, protože u něho policisté namě-
řili 1,90 promile alkoholu. Hrozí mu trest 
odnětí svobody až na jeden rok. Obdobné 

akce budou prováděny v nepravidelných 
termínech, ale velmi často.

Pro informaci uvádím počet dopravních 
nehod, ke kterým došlo na území Okres-
ního ředitelství Blansko od 1. ledna do 20. 
září 2007 a srovnání se stejným obdobím 
roku 2006.

Dopravní nehodovost na území OŘ 
Blansko za období od 1. 1. 2007 do 20. 9. 
2007 (2006):
 – celkem nehod 855 (-26)
 – usmrceno osob 6 (+2)
 – těžce zraněno 34 (+13)
 – lehce zraněno 183 (+34)
 – z toho pod vlivem alkoholu 51 (+6)
  Mgr. Miroslav Kovařík

Policisté kontrolovali řidiče

Rekonstrukce
přechodů a parkovišť

společenskáspolečenská
kronika

Svatby 
 18. 8.  Lukáš Poláček, Jedovnice 
  Petra Jalová, Rájec-Jestřebí 

 25. 8.  David Šindelář, Čebín 
  Jana Prokešová, Čebín 

  Zdeněk Mandok, Frýdek - Místek 
  Jana Bašná, Absolonova 20 

Narození 
 30. 5. Dušan Lát, Sloupečník 11 
 22. 6. Matyáš Mazal, Jasanova 20 
 11. 7. Aleš Kleveta, nám. Míru 3 
 22. 7. Nikol Pernicová, Okružní 11 
 22. 7. Elen Pernicová, Okružní 11 
 26. 7. Lukáš Müller, Dvorská 20 
 26. 7. Michaela Kotková, Pod Javory 22 
 7. 8. František Dvořák, Jasanová 8 
 16. 8. Karolína Syrová, Podlesí 3 

Úmrtí 
 19. 7. Hrazdírová Emilie, ul. Erbenova 88 roků
 20. 7. Šaurová Anna, Klepačov 86 roků 
 26. 7. Bohunovská Anna, ul. Dvorská 71 roků
 28. 7. Otahalová Štěpánka, ul. 9. května 91 roků
 29. 7. Šenkýř František, ul. Chelčického 89 roků
 1. 8. Kalina Karel, ul. Zahradní 80 roků
 9. 8. Ježek Vladimír, Lažánky 72 roků
 9. 8. Burget František, ul. Žalkovského 85 roků
 15. 8. Nechuta Lubomír, ul. Čelakovského 77 roků
 16. 8. Nečas Otto, ul. Husova 83 roků
 16. 8. Henzlová Libuše, Dolní Lhota 66 roků
 19. 8. Prokop Pavel, ul. Rodkovského 62 roků
 20. 8. Záruba Karel, Dolní Palava 78 roků
 22. 8. Vachová Jindřiška, nám. Miru 78 roků 

od našichod našichčtenářů
Každý ví, i na policii mi to potvrdili, 

že ne. Přesto jsem 14. září po 16. hodině 
takto „nevybaveného“ vlčáka potka-
la na cestě lesem směrem k Zahrad-
nímu městu. Napadl našeho malého 
pejska, který se tak vyděsil, že se mi 
vytrhl a obojek i s vodítkem mi zůstal 
v ruce. Majitelka vlčáka, pravděpodob-
ně ze sídliště Sever, byla daleko a na její 
napomínání na dálku rozzuřený vlčák 

nereagoval. Řádil jako pominutý. Byla 
jsem z divokého střetu zničena a naše 
malá fenka také.

Protože se mi to stalo už podruhé, 
žádám majitelku, aby si svého vlčáka 
vodila na vodítku. Prosím spoluobyvate-
le Severu, aby ji na tuto žádost upozornili. 
Jinak se budu muset o pomoc obrátit na 
policii. Děkuji.

  HK

Mohou psi běhat po lese bez náhubku a bez vodítka?

Kulturní středisko města Blanska

nabízí k dlouhodobému pronájmu 

nebytové prostory o velikosti 70 m2 v prvním poschodí Kina Blansko.

Minimální nabídková cena musí činit 1.200 Kč/m2/rok.

Písemné nabídky s cenou a účelem využití zasílejte v zalepené obálce 

označené „Kino pronájem – Neotvírat“ do 19. 10. 2007 na adresu:
Kino Blansko

Pavel Langr
Hybešova 6

678 01 Blansko

Ve městě Blansku se v současné době 
hromadně upravují chodníky u přechodů 
pro chodce. Město uspělo s žádostí o dotaci 
z vládního plánu fi nancování „Národního 
rozvojového programu mobility pro všech-
ny“, který umožňuje podporu řešení těchto 
bezbariérových tras v obcích. V Blansku 
se jedná celkem o cca 150 míst a sedm 
parkovišť.

Ve výběrovém řízení na realizaci inves-
tice uspěly dvě fi rmy. Město mají rozdě-
leno na dvě části, každá realizuje přecho-
dy v jedné z nich. Odstranění bariér bude 
provedeno ve vyhrazených místech křížení 
chodníků se silnicemi předlážděním části 
chodníku, tedy vytvořením umělé vodící 
linie pro nevidomé soustavou hmatných 
orientačních bodů a uložením nájezdo-
vých obrubníků.

U parkovišť budou doplněna chybějící 
vyhrazená parkovací stání spolu s vodo-
rovným a svislým značením, případně 
bude provedeno bezbariérové napojení 
na stávající chodník. Vodící linie pro nevi-
domé a slabozraké budou provedeny dopl-
něním vodících lišt na zábradlí. V rámci 
zpřehlednění bezbariérových tras a budov 
je navrženo osazení venkovních označní-
ků se směrovou tabulkou popisující cílové 

objekty a určují směr bezbariérové trasy. 
Nové značení přehledně povede vozíčkáře 
po bezbariérové trase.

Na základě zmapování města byly urče-
ny tři hlavní okruhy, na kterých mají být 
odstraněny bariéry. V této etapě se upravují 
první dva. Jedná se především o trasy spo-
jující centrum s částmi města situovanými 
podél ul. Svitavské s návazností na nádraží 
a zastávku ČD. 

Bariéry se dělí na dotační – jsou fi nanč-
ně podpořeny vládním plánem, a na nedo-
tační – fi nancuje Město Blansko. Množství 
odstraňovaných bariér na území města 
Blanska:
dotační přechody ..............................138                 
nedotační přechody ..........................13
dotační parkoviště ............................6
nedotační parkoviště .........................1
orientační značení ............................11
vodící linie.........................................4

Stavba byla zahájena začátkem září 
a bude ukončena letos v prosinci. Celko-
vé náklady se předpokládají ve výši  3,2 
mil. Kč. Dotace ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury činí 2,215 mil. Kč.)
  odbor investičního

a územního rozvoje

Jiří Boreš se zástupcem japonské ambasády.   Foto: autor

Úspěch blanenského juda v PolskuÚspěch blanenského juda v Polsku
V pátek 14. září vyrazili judisté z oddílu 

BeF Home Blansko na závody do polské-
ho Plocku, aby se zúčastnili Mezinárod-
ního turnaje v judu. Na tento velmi dobře 
obsazený turnaj budou mít zajisté ty nej-
lepší vzpomínky. V konkurenci několika 
evropských zemí se jim podařilo získat 
hned několik medailí. Mimo nás se závodů 
zúčastlili borci z Polska, Moldávie, Ukra-
iny, Ruska a také Dánska.

V sobotu bojovali ve svých vahách 
mladší žáci a žačky. Chlapci obsadili váhy 
do 36 kg, kde skončil Patrik Bychler tře-
tí, do 38 kg se umístil Michal Král jako 
čtvrtý a ve váze do 42 kg byl Štěpán Tor-
koš druhý. Naše děvčata získala stříbrné 
medaile za druhá místa a to ve váze do 
40 kg Štěpánka Puklová, do 48 kg Katka 
Hudcová.

V neděli pokračovaly souboje starších žáků 
a dorostenců. Vzhledem k tomu, že jsme stá-
le čekali na zlatou medaili, jsme velké naděje 
vkládali do Jany Veselé. Ta se ve fi nálovém 
utkání váhy do 57 kg prala velmi vyrovnaně 
a v základním čase skončil zápas remízou. Děv-
čata pak pokračovala v takzvaném „Zlatém 
skóre“, které je bez časového limitu a k vítěz-
ství stačí jakékoli ohodnocení. Tady měla více 
sil soupeřka a Jana skončila na druhém místě. 
Naše čekání na zlato tedy ukončil až Jiří Boreš, 
který ve váze do 81 kg s přehledem zvítězil 
a doplnil tak naši medailovou sbírku.

Tréninky juda pro případné zájemce 
probíhají na Sladkovského 2a (vedle hřiště 
T. G. M.) v září zatím úterý, čtvrtek a pátek 
17.30–19.00 h. Bližší informace nalezne-
te na www.judoblansko.cz nebo telefonu
737 273 487.  Miroslav Klíma

Nové stoly
Stařičké dřevěné stoly v Dělnickém 

domě už dosloužily. Nastal čas pro jejich 
výměnu. V plesové sezoně 2008 se pro-

to můžete těšit na nové stoly, které byly 
zakoupeny za 319 tis. Kč z rozpočtu Města 
Blansko, odboru školství.   red



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 8I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO .C Z   2 6 .  Z Á Ř Í  2 0 0 7   Č Í S L O  1 5

Zpravodaj města Blanska, vychází 2× měsíčně. V nákladu 9 000 výtisků dodáván zdarma do schránek domácností a fi rem v Blansku a jeho městských částech. Vydává KSMB, Hybešova 1, 678 01 Blansko, tel. 516 412 155,
fax 516 414 760, e-mail: zpravodaj@blansko.cz, IČ: 163848. Šéfredaktor Jaroslav Jeřábek, zástupce šéfredaktora Stanislav Mrázek. Registrační číslo MK E 11489. Nevyžádané příspěvky se nevracejí,
za obsahovou správnost materiálů ručí autoři. Tisk a zlom Ideal studio Brno. Přehled uzávěrek jednotlivých vydání na www.blansko.cz/zpravy/zpravodaj/ .

Jako každým rokem v září se opět v Rekre-
ační oblasti Palava sešli běžci amatéři ochotní 
podpořit projekt nazvaný Běh Terryho Foxe. 
Koná se v mnoha městech nejen v České 
republice, ale po celém světě. Pořadatelství 
v Blansku se již v roce 2000 ujal Fit klub Blan-
sko a o zdárný průběh akce se stará dodnes. 
Běh zde má tedy již osmiletou tradici.

V České republice se Běh koná od roku 
1993. Za tu dobu se jej zúčastnilo 786.913 
běžců a na výzkum rakoviny se vybralo 
26.654.763 Kč. Na krátkou trať, dlouhou 
většinou asi 800 m, se po uhrazení příspěvku 

vydávají děti, dospělí, starší, běžci, ba i cyk-
listé, pro které je připravena speciální delší 
trasa. Podle výše příspěvku si mohou vybrat 
většinou tričko, čelenku nebo přívěšek na klí-
če, vše s logem Běhu Terryho Foxe. Na startu 
nechyběl ani místostarosta Mgr. Ivo Polák, 
který si letos odskočil podpořit Běh z volej-
balového turnaje na Sokolském dni.

Letos se na příspěvcích od 160 účastní-
ků vybralo 4.797 Kč. K tomu se přidali ještě 
sponzoři, kteří věnovali dalších 6.000 Kč. Na 
konto pro výzkum rakoviny z Blanska tedy 
poputuje 10.797 Kč.  sl

Běhali pro zdraví,
i aby pomohli jiným

Ve dnech 1. – 2. 9. 2007 jsme se zúčast-
nili mezinárodního baseballového turnaje 
v Brně Jundrově. V sobotu jsme se střetli 
v základní skupině s týmem SEALS Koši-
ce, který jsme porazili 5:0.Poté jsme zvítě-
zili nad brněnskou TECHNIKOU 10:0.

Jako vítězové skupiny postupujeme 
do semifi nále, kde nás čeká další soupeř 
ze Slovenska – APOLLO Bratislava. Po 
výborné a bezchybné hře celého týmu jej 
porážíme 7:1 a před fi nále máme úctyhod-
né skóre 22:1. V neděli nás čeká fi nálový 
zápas s domácím týmem HROŠI Brno.

Na hře obou týmů je patrné, že se 
střetly dva nejlepší týmy tohoto turnaje. 
Je k vidění skvělý baseball v této věkové 
kategorii, umocněný spoustou fandících 
diváků kolem celého hřiště. 8:5 zaslouženě 
vyhrává tým Olympie vedený trenérem 
a juniorským reprezentantem Jendou 
Felklem a jde si pro vítězný pohár. Podě-
kování patří i druhému trenérovi Míro-
vi Konvalinkovi. Výkon týmu je velkým 
příslibem před boji v play-off o postup 
na MČR.

Pro úplnost ještě pořadí celého turnaje:
1. Olympia Blansko
2. Hroši Brno
3. Katalpa Ostrava

4. Apollo Bratislava
5. Technika Brno
6. Seals Košice

  P. P.

115 let od založení organizace v Blansku oslavila v sobotu 22. září Tělovýchovná jednota Sokol tzv. Sokolským dnem. Na programu 
se podílely sportovní organizace Sokola z okresu Blansko. Ve sportovní hale ASK představili své pódiové skladby mladí i starší sokoli. 
Divácký úspěch zaznamenala sletová skladba Chlapáci II, v níž vystoupili společně muži ze Sokola Jedovnice, Blanska a Vyškova. 
Na antukovém hřišti za sportovní halou se pak uskutečnil volejbalový turnaj smíšených družstev.  sl

Úspěch mladých baseballistů, žáků Olympie Blansko

MĚSTO BLANSKO
Komise „Rada Zdravého města“

7. DNY ZDRAVÍ V BLANSKU
Jarmark zdraví
čt 4. 10. od 9 do 15 h, Dělnický dům, Hybešova 1
 •  sdružení i jednotlivci budou prezentovat svoji činnost podporující rozvoj zdraví
 •  prezentace Zdravotního ústavu Blansko – základní vyšetření, měření krevního 

tlaku, tuku v těle, poradenství v oblasti výživy, prevence civilizačních chorob, 
odvykání kouření, diabetická dieta, základní poradenství prevence nádorových 
onemocnění, využívání balančních míčů

 •  prezentace Českého červeného kříže Blansko
 •  prezentace z aktivit školy podporující zdraví ZŠ Salmova
 •  ochutnávka a prodej včelích produktů (Český svaz včelařů)
 •  ochutnávka a prodej léčivých bylin a čajů (fi rma Herbavit Blansko)
 •  nabídka bylinných bioinformačních čajů DIOCHI (Miroslav Prudil)
 •  ochutnávka zdravé výživy (SOŠ a SOU Blansko)
 •  prezentace a prodej vitamínů a potravinových doplňků (lékárna Nemocnice 

Blansko)
 •  prezentace přírodní kosmetiky Orifl ame (Anna Krajíčková, garant studia KP 

Blansko)
 •  masáže šíje (Veronika Zavadilová)

Den pro MŠ
pá 5. 10. od 9 do 12 h, areál hřiště a tělocvičen, ZŠ Salmova
 •  sportovní a pohybové aktivity pro nejmenší ze všech blanenských škol

Sobotní cvičení pro ženy
so 6. 10., ambulantní část s vodoléčbou rehabilitace Nemocnice Blansko
Program dle vlastního výběru:
 •  aqua aerobic, 8.30 – 9.30 h a každou další hodinu
 •  cvičení na míčích, 8.30 – 9.30 h a každou další hodinu
 •  vířivý masážní bazén, od 8.30 h každých 20 min. dle objednání
 •  sauna, od 8.30 h a každou další hodinu dle objednání

S sebou: cvičební oděv, plavky, ručník, toaletní potřeby, přezůvky. Ceník procedur: 
aqua aerobic 50 Kč/h, cvičení na míčích 30 Kč/h, vířivý masážní bazén 20 Kč/20 
min., sauna 30 Kč/h.

Na jednotlivé procedury se objednávejte předem v recepci rehabilitačního oddělení. 
Objednávky budou přijímány od pondělí 3. 10. mezi 7–15.30 h. Procedury nutno 
uhradit do 2. 10. 2007. Kontakt recepce 516 838 355. Případné dotazy zodpoví 
pracovnice oddělení. Na setkání se těší pracovnice rehabilitačního oddělení.

Další akce: 10. 11. 2007 „Sobotní dopoledne pro ženy“ – aqua aerobic, míče, 
powerjóga, vířivý bazén. Zahájení prodeje vstupenek v sobotu 6. 10. 2007.

Pořádají: Město Blansko, Komise Rada Zdravého města, škola podporující zdraví 
ZŠ Salmova a rehabilitační oddělení Nemocnice Blansko.

4. – 6. 10. 2007

Konference o dvou osobnostech - Jindřichu Wanklovi a Karlu Absolonovi zahájila Dny evropského dědictví v blanenském zámku již 
v pátek 14. září. Zúčastnili se jí zástupci význačných moravských muzeí z Brna, Olomouce i z Boskovic. „Mnoho účastníků mluvilo 
bez připravených podkladů a představili opravdu zajímavé novinky,“ zhodnotila krátce průběh konference ředitelka Muzea Blansko 
Mgr. Eva Nečasová. Konference se nahrávala a odborní pracovníci z ní připraví souhrn všech příspěvků. 

Den plný přednášek byl završen vpodvečer zahájením výstavy o Jindřichu Wanklovi. Rozdělena byla tématicky. Představila 
Jindřicha Wankla jako spisovatele, speleologa, ukázala archeologické nálezy i samotné naleziště Býčí skálu, seznámila návštěvníka 
s jeho rodinou. Vystaveny byly i zapůjčené exponáty, např. lebka jeskynního medvěda nebo listiny související s Wanklovým životem – 
jmenování čestným občanem.  sl

Na startu nejmladší kategorie bylo plno.  Foto: S. Mrázek


